

Norad - Direktoratet for utviklingssamarbeid v/postmottaket -
Bygdøy allé 2
0257 Oslo

Deres ref.:

Vår ref.: 26/01990-12

Dato: 4. februar 2026

Tildelingsbrev til Direktoratet for utviklingssamarbeid - Norad for 2026

Innhold

1.	Innledning	2
2.	Overordnet om norsk utviklings – og utenrikspolitikk	2
3.	Satsingsområder, mål og oppdrag for Norad i 2026	3
3.1.	Norads virksomhet – mål og føringer	3
3.1.1.	Mål 1 - Tilskuddsforvaltningen er effektiv og av god kvalitet	3
3.1.2.	Mål 2 - Norad leverer relevant og rettidig faglig rådgivning	5
3.1.3.	Andre oppgaver og føringer for Norad som virksomhet	6
3.2.	Tematiske områder og Norads bidrag i 2026	10
3.3.	Andre oppdrag	28
3.4.	Geografisk innretning	30
4.	Tildeling av midler og delegering av fullmakter	31
4.1.	Tabell over alle tildelinger	31
4.2.	Driftsbevilgningene	33
4.3.	Tilskuddsbevilgningene	33
4.4.	Fullmakter	41
5.	Regjeringens fellesføringer for 2026	42
6.	Styringsdialog og rapporteringer	43
6.1.	Risikostyring	43
6.2.	Rapportering	43
	<i>Vedlegg 1 - Styringskalender 2026</i>	<i>45</i>
	<i>Vedlegg 2 - Innspill til budsjettarbeidet</i>	<i>46</i>
	<i>Vedlegg 3 – Fullmakter</i>	<i>47</i>
	<i>Vedlegg 4 - Oversikt over samtlige tildelinger i 2026</i>	<i>48</i>
	<i>Vedlegg 5 - Oversikt over organer hvor Norad er delegert styreansvaret</i>	<i>50</i>

Postadresse:
Postboks 8114 Dep
0032 Oslo, Norge

post@mfa.no

Kontoradresse:
7. juni plass 1
0251 Oslo

www.regjeringen.no/ud

Telefon: Utenriksrådets kontor
+47 23 95 00 00

Org. Nr.:
972417920

1. Innledning

Vi viser til Prop. 1 S (2025–2026) fra Utenriksdepartementet (UD) og Innst. 7 S (2025–2026). Departementet viser også til *Hovedinstruks for Direktoratet for utviklingssamarbeid (Norad)*.

Tildelingsbrevet til Norad er utarbeidet på bakgrunn av Stortingets endelige budsjettvedtak av 19. desember 2025 og presenterer rammene for virksomheten i 2026. I dette tildelingsbrevet meddeles økonomiske rammer og en nærmere beskrivelse av UDs prioriteringer og føringer for Norad i 2026. Øvrige tildelinger og føringer gjennom året vil bli formidlet i supplerende tildelingsbrev.

Departementet understreker at tildelingsbrevet ikke er uttømmende for hvilke oppgaver Norad skal utføre. Utover de prioriteringer og krav som omtales i tildelingsbrevet, legger departementet til grunn at den løpende virksomheten videreføres innenfor de føringer som følger av hovedinstruksen og øvrig gjeldende regelverk. Norad skal informere departementet om vesentlige avvik på eget ansvarsområde og fremme forslag til mulige korrigerende tiltak.

2. Overordnet om norsk utviklings – og utenrikspolitikk

Verden står overfor store globale utfordringer som krever bredt internasjonalt samarbeid. De siste årene har utfordringene blitt mer omfattende og sammenvevde. Forskyvninger i globale maktforhold, angrep på multilateralt samarbeid og et endret geopolitisk landskap påvirker samarbeid mellom land og den globale bistanden i stort.

Hovedmålet i norsk utviklingspolitikk er å bidra til samfunnsendring gjennom å bekjempe ulikhet og fattigdom, og å fremme økonomisk utvikling og velferd i utviklingsland. Hovedmålet for humanitær innsats er å redde liv, lindre nød og ivareta menneskers verdighet og rettigheter i humanitære kriser. Norsk utviklingspolitikk er forankret i bærekraftsmålene, klimamålene og menneskerettighetene. Med utgangspunkt i internasjonale menneskerettigheter skal bistand og humanitær innsats bidra til å fremme deltakelse, ikke-diskriminering og menneskelig verdighet. De tverrgående hensynene menneskerettigheter, kvinners rettigheter og likestilling, klima og miljø, og anti-korrupsjon skal være gjennomgående i all bistand. I land og regioner rammet av konflikt, kriser og ustabilitet vektlegges helhetlig innsats for å bidra til motstandskraft, der humanitær og langsiktig bistand samt arbeid for fred og konfliktløsning ses i sammenheng.

Hovedmålet i norsk sikkerhetspolitikk er å ivareta Norges frihet og trygghet, våre interesser og verdier. Den nasjonale sikkerhetsstrategien gir et helhetlig, retningsgivende og autorativt grunnlag for arbeidet. Uløste globale utfordringer viser hvor tett utviklingspolitikk henger sammen med sikkerhetspolitikk. Nansen-programmet for Ukraina er et tydelig eksempel på dette. Livreddende humanitær innsats virker stabiliserende. Det gjelder også samarbeid på tvers innen områder som bl.a. klima og miljø, global helse, migrasjon, matsikkerhet og reguleringen av kunstig intelligens og avansert bioteknologi.

Norge har enkelte flerårige forpliktelser og ambisjoner som skal følges opp:

- minst halvparten av all øremerket bistand skal ha likestilling som hoved- eller delmål.
- investeringer i skatterelatert bistand skal være på 268 mill. kroner.
- klimafinansiering inkl. mobilisering av privat kapital skal dobles fra 2020 til 2026, og innenfor dette skal støtten til klimatilpasning tredobles.
- bistandsprogrammet mot marin forsøpling har i perioden 2025–2028 en ambisjon om å bruke til sammen 1 mrd. kroner.

Forventningene departementet har til Norads bidrag til målene i utvikling- og utenrikspolitikken i 2026, blir konkretisert i kapittel 3 og 4 i dette tildelingsbrevet.

3.Satsingsområder, mål og oppdrag for Norad i 2026

3.1. Norads virksomhet – mål og føringer

3.1.1.Mål 1 - Tilskuddsforvaltningen er effektiv og av god kvalitet

Norad skal legge til rette for, og praktisere forsvarlig, kunnskapsbasert og effektiv tilskuddsforvaltning med god kvalitet. Tilskuddsmidler tildelt Norad skal forvaltes i tråd med politiske mål, prioriteringer og føringer.

I 2026 skal Norad prioritere følgende områder i arbeidet med videreutvikling av tilskuddsforvaltningen:

- God forvaltningsmessig kvalitet, inkludert opplæring, etterlevelse og kontroll
- Resultatoppgåelse og utviklingseffekt av forvaltede midler
- Tverrgående hensyn
- Digitalisering av tilskuddsforvaltningen

God forvaltning og saksbehandling

Norad forvalter i 2026 en enda større andel av bistandsbudsjettet og har ansvaret for alle systemer i tilskuddsforvaltningen. Norad skal opprettholde god bistandsfaglig og forvaltningsrettslig kompetanse slik at forvaltningen av bistandsmidlene følger forvaltningsloven og er i tråd med god forvaltningsskikk. For å sikre god kvalitet gjennom hele forvaltningssyklusen, skal Norad sikre god opplæring og oppfølging i alle ledd. For å sikre best mulig resultatoppgåelse skal forvaltningen være kunnskapsbasert.

Det er nulltoleranse for økonomiske misligheter i bistandsforvaltningen. Norad skal tilstrebe å redusere risikoen og forebygge og avdekke misligheter gjennom gode forvaltningssystemer samt kvalitetssikring og systematisk oppfølging og kontroll av midlene. Nulltoleranse for misligheter betyr ikke nulltoleranse for risiko, men risikoen må være kartlagt og kjent.

Tverrgående hensyn

Menneskerettigheter, kvinners rettigheter og likestilling, anti-korrupsjon og klima og miljø har status som tverrgående hensyn i norsk utviklingspolitikk. Arbeidet med å styrke ivaretagelsen

av de fire tverrgående hensynene i norsk utviklingspolitikk og humanitær innsats skal videreføres og videreutvikles, i tråd med oppfølgingen av oppdrag nr. 1-2025.

UD har utarbeidet en ny veileder om Norges internasjonale innsats mot korrupsjon som skal bidra til at Norge har en helhetlig tilnærming til internasjonal korrupsjonsbekjempelse. Veilederen skal integreres i Norads arbeid, herunder i dialog med partnere og i utforming av programmer og avtaler. Det omfatter også å vurdere behovet for bedre rutiner og opplæring som tydeliggjør antikorrupsjon som et tverrgående hensyn i bistand.

Digitalisering av tilskuddsforvaltningen

Norad utvikler en ny helhetlig digital plattform for tilskuddsforvaltning for Norad, UD og KLD. I 2026 skal Norad prioritere utvikling av nødvendige moduler og funksjoner for å erstatte dagens PTA og StatSys. I oppfølgingen av gjennomføringen som strekker seg fra 2025 til og 2028 skal Norad fokusere på kostnadsstyring, risikooppfølging og gevinstrealisering. Norad skal undersøke mulighetene for å søke om finansiering fra andre kilder til å dekke deler av de angitte utviklingskostnadene.

<i>Resultat- og rapporteringskrav</i>		
Område	Beskrivelse	Frist
God og effektiv forvaltning	Norad skal overordnet vurdere kvaliteten og effektiviteten i egen forvaltning, inkludert vurdere egen utvikling over tid og om iverksatte tiltak har hatt effekt.	Årsrapport 2026
Styrket resultatoppnåelse	Norad skal rapportere på hvilke tiltak som er gjennomført for å øke resultatoppnåelsen i forvaltede midler.	Årsrapport 2026
God opplæring	Norad skal kort omtale arbeidet med opplæring i tilskuddsforvaltning.	Årsrapport 2026
Etterlevelse og kontroll	Norad skal gi en kort, kvalitativ omtale av arbeidet med etterlevelse og kontroll i tilskuddsforvaltningen, herunder håndtering av rapporterte saker om økonomiske misligheter og seksuell utnyttelse, overgrep og trakassering (SEAH) i tilskuddsforvaltningen. Omtalen skal inkludere en kort beskrivelse av Norads interne systemer for håndteringen av risiko for økonomiske misligheter i forvaltningen av bistanden.	Årsrapport 2026
Styrket oppmerksomhet på risiko for økonomiske misligheter i bistandsforvaltningen	Norad skal gi en kort omtale av hvilke tiltak som er gjort for å redusere risiko for økonomiske misligheter i bistandsforvaltningen, særskilt på områdene forebygging og avdekking, og	Årsrapport 2026

	hvordan dette har bidratt til å styrke bistandsforvaltningens oppmerksomhet på risiko for økonomiske misligheter.	
Forvaltning av fond	Norad skal rapportere på oppfølging av reviderte retningslinjer for forvaltning av fond med vekt på alternativvurderinger, konsentrasjon, samt samordning med målsetting om redusert fragmentering for mottakere og effektiv bruk av midler.	Årsrapport 2026
Forbedrede forvaltningssystemer	Norad skal redegjøre for arbeidet med effektivisering, forenkling og digitalisering av forvaltningssystemene.	Årsrapport 2026
Statusrapportering for prosjekt digitalisering av tilskuddsforvaltningen	Norad skal rapportere til departementet hvert tertial og ved årsslutt i egen rapportering. Rapportene skal inneholde: - en vurdering av økonomi i prosjektet, fremdrift og kvalitet/leveranser. Disse størrelsene bør også vurderes iht. hverandre. - en kort omtale av eventuelle endringer i omfang. - en oppdatert risikovurdering. - status på arbeidet med gevinster.	1.tertialrapport, 2. tertialrapport og ved årsslutt

3.1.2. Mål 2 - Norad leverer relevant og rettidig faglig rådgivning

Norad har ansvar for faglig rådgivning til UD, utenriksstasjonene og KLD, som definert i hovedinstruks for Norad. Norad skal levere relevante og rettidige råd, og prioritere bestillinger og forespørsler etter risiko, vesentlighet og kapasitet, i dialog med departementet eller utenriksstasjonen. Større tiltak og store bevilgninger, samt tiltak med høy risiko eller krevende kontekst, skal prioriteres.

Sentrale leveranser innenfor tematiske satsingsområder for utviklingspolitikken framkommer under respektive områder i punkt 3.2 og 3.3. i dette tildelingsbrevet.

Rammeinstruksen for samarbeid mellom Utenriksdepartementet og Norad knyttet til Norges deltakelse i styrende organer og dokumentet "Føringer for norsk styrearbeid i FN-organisasjonene" av februar 2025 er rammen for Norads faglige rådgivning til styrearbeidet i FNs fond, program og særorganisasjoner. Norads leveranser innen budsjett, revisjon og tilsynsfunksjoner er særlig sentralt i dette.

<i>Resultat – og rapporteringskrav</i>		
Område	Beskrivelse	Frist
Tilstrekkelig kapasitet for forvaltningsfaglig rådgivning	Norad skal vurdere kapasitet og mulighet til å følge opp behovet for forvaltningsfaglig rådgivning til stasjonene og til UD.	Etatsstyringsmøte nr. 1-2026
Omtale av arbeid med den faglige rådgivningen	Norad skal rapportere kvantitativt på omfang og type forespørsler, og gi en kvalitativ beskrivelse av den faglige rådgivningen som er levert i 2026.	Årsrapport 2026
Implementering av NorAdvice	Norad skal omtale arbeidet med felles system for UD og utenriksstasjonene for innmelding av behov for bistands- og forvaltningsfaglige råd. Omtalen skal inneholde vurdering av hvordan data kan benyttes som styringsinformasjon.	Årsrapport 2026

3.1.3.Andre oppgaver og føringer for Norad som virksomhet

Kunnskapsutvikling

Kunnskapsoppdraget følger av Hovedinstruks for Norad. Norad har ansvar for å fremskaffe og utvikle et solid kunnskapsgrunnlag for rådgivningsoppdraget, og som grunnlag for beslutninger knyttet til Norads rolle som forvalter av tilskuddsmidler. Dette inkluderer å ha oppdatert kunnskap om tiltak og virkemidler og hvordan disse bør innrettes for å nå målene for norsk utviklingspolitikk.

Utarbeidelsen av utviklingspolitikk for en ny tid vil bli en viktig oppgave for departementet i 2026. Mindre global bistand, større behov, FN i krise, klimakrise, krig og konflikt og normativt og multilateralt arbeid under angrep har endret rammevilkårene for global bistand. Disse endringer gjør det nødvendig å se grundig og helhetlig på hvordan norsk utviklingspolitikk skal innrettes fremover. Oppfølgingen av Finansiering for utviklingskonferansen vil bl.a. være en sentral del av arbeidet med fremtidens utviklingspolitikk.

Giverlandskapet er i endring. Norad skal i sitt kunnskaps- og partnerskapsarbeid prioritere å få bedre oversikt over de globale endringene og bidra til at Norge er riktig posisjonert for å kunne operere i den nye konteksten. Norad skal som en del av dette, og innenfor sitt mandat, styrke dialog, identifisere samarbeidsmuligheter og teste relevante partnerskapsmodeller, f.eks. triangulært samarbeid, med strategiske partnere. Dette kan være f.eks. andre givere, filantroper, privat sektor, m.fl., både innenfor og utenfor OECD-DAC. Norad skal gjennom dette bidra til erfaringsutveksling og gjensidig læring.

<i>Bidrag fra Norad</i>	
Utviklingspolitikk for en ny tid	Norad skal bidra med faglige innspill til departementet om hvordan norsk utviklingspolitikk bør innrettes i lys av de store endringene i internasjonal bistand og behovet for nytenkning. Innspillene skal bl.a. peke ut prioriteringer, veivalg og mulige endringer som gir Norge handlingsrom og styrker vår posisjon i en mer fragmentert global kontekst. Det vil i løpet av året være behov for substansielle bidrag fra Norad på en rekke områder. Norad skal avsette ressurser for å kunne følge opp enkeltleveranser etter hvert som behovet for dette klargjøres.

Oppdrag nr. 1-2026	Prognoser for tematiske satsninger og støtte til minst utviklede land (MUL)
Bakgrunn for oppdraget: Det er utviklet et prognoseverktøy for å vurdere effektene for de tematiske satsningene av mulige endringer på kapittel- og postnivå i budsjettarbeidet. I tillegg er det behov for å kartlegge støtten til MUL-land, ref. mål om at 0,15 - 0,2 % av BNI går til disse fattigste landene.	
Beskrivelse av oppdraget: Norad skal videreutvikle og oppdatere prognosearket for tematiske satsninger. Tematikk som skal dekkes er: klimafinansiering, klimatilpasning, matsikkerhet, SRHR, helse, utdanning og beskyttelse av barn i væpnet konflikt. Det skal også vurderes om det er mulig å inkludere øremerkninger for klimatilpasning innenfor postene som bidrar til tematikken. I tillegg skal det utvikles prognoseark for støtte til MUL.	
Frist og rapportering: Oppdatert prognose basert på 2025 - tall leveres innen 21. februar 2026.	

<i>Rapporteringskrav</i>		
Område	Beskrivelse	Frist
Norads kunnskapsarbeid	Norad skal beskrive de viktigste prioriteringene i kunnskapsarbeidet, og i hvilken grad og hvordan Norads kunnskapsarbeid har bidratt til bedre valg av tilskuddspartene og intervensjonsområder, og styrket faglig oppfølging av partnere.	Årsrapport 2026
Dialog, samarbeid og erfaringsutveksling	Norad skal opprettholde målrettet erfaringsutveksling med strategiske partnere både innenfor og utenfor OECD-DAC, og skal beskrive framgang og de viktigste oppnådde leveranser i dette arbeidet.	15. mai 2026 og årsrapport 2026

Kommunikasjon

Norads kommunikasjonsoppdrag følger av Hovedinstruks for Norad. Synlighet rundt norsk bistand, utviklingssamarbeid, resultater og dilemmaer er viktig for legitimitet og opplevd relevans i den norske befolkningen. Norads kommunikasjonsarbeid bidrar på denne måten til å opprettholde legitimiteten til norsk bistand.

<i>Bidrag fra Norad</i>	
Resultatkommunikasjon	Norad skal innhente og formidle kunnskap og resultater av norsk bistand som kan kommuniseres til et bredt publikum gjennom ulike kanaler, som samlet sett bidrar til at effektene av norsk bistand synliggjøres. Dette inkluderer også sammenstilling av resultater på tvers av partnere og tematiske områder, resultateksempler og multimedieprodukter. Følgende områder skal prioriteres: den norske satsingen på kampen mot ulikhet og for fattigdomsreduksjon, klima herunder særlig klimatilpasning, kvinner og skeives rettigheter, Ukraina, Palestina og humanitær innsats. Norad skal også synliggjøre resultater gjennom multilaterale kanaler via norsk kjernestøtte og støtte til tematiske fond.

Oppdrag nr. 2-2026	Oppfølgingsplan for kommunikasjonsarbeidet etter SSBs oppdatering av statistikk om holdninger til norsk bistand
Bakgrunn for oppdraget: Kommunikasjon om norsk bistand og humanitær innsats skal nå ut til et bredt publikum og er et viktig verktøy for å sikre legitimitet til bistanden. Statistisk sentralbyrå (SSB) skal i 2026 oppdatere sin statistikk om holdninger til norsk bistand. Siste oppdatering ble gjort i 2021.	
Beskrivelse av oppdraget: Norad skal vurdere funnene fra SSB sin undersøkelse. Basert på den oppdaterte statistikken skal Norad lage en plan for kommunikasjonsarbeidet for å sikre best mulig oppfølging av funnene. Oppfølgingsplanen skal også inneholde en analyse av hvordan kommunikasjon mot ulike målgrupper kan bidra i det videre arbeidet for å bidra til fortsatt legitimitet til norsk bistand.	
Frist og rapportering: Avklares når statistikk er klar.	

<i>Rapporteringskrav</i>		
Område	Beskrivelse	Frist
Resultatrapportering	Norad skal beskrive: - de viktigste prioriteringene for arbeidet med å styrke resultatrapportering	Årsrapport 2026

	- vurdering av kommunikasjonskanalene som er brukt og hvordan de har bidratt til å nå et bredt publikum - vurderinger av hvordan dette har bidratt til bedre synlighet av norsk bistand og utviklingssamarbeid	
--	---	--

Samarbeid mellom Norad, departementet og stasjonene

Ett Norge på landnivå er førende for samspeilet mellom Norad, departementet og stasjonene. Stasjonene må involveres tidlig i besøksplanlegging, og møter med myndighetene som organiseres og gjennomføres av, eller i samarbeid med, stasjonen.

Norad, landdesker i Regionavdelingen i UD og relevante ambassader må ha god dialog og gjensidig informasjonsutveksling om innsatser som treffer på landnivå, for å sikre en mest mulig effektiv og helhetlig norsk innsats, som understøtter felles måloppnåelse. Ved utlysninger hvor bilateral innsats inngår, skal ambassadene og Regionavdelingen i UD inkluderes i vurderingen av land på et tidlig tidspunkt i planleggingen. Dersom Norad planlegger å gå inn med støtte i land der det ikke allerede er et eksisterende norsk engasjement eller norsk representasjon, skal relevant geografiseksjon og multilateral seksjon i UD konsulteres. For innsats i Øst-Europa skal Sikkerhetspolitisk avdeling holdes orientert.

<i>Rapporteringskrav</i>		
Område	Beskrivelse	Frist
Status på tiltak, innsatser og fond på landnivå	Norad skal orientere departementet og stasjonene om nye tiltak i det aktuelle landet, om tilfeller der etablerte innsatser avvikles eller reduseres betydelig, og om støtte gjennom globale og regionale fond der det er mulig å si noe om relevans for enkeltland.	Etter avtale
Status på fordeling sivilt samfunn og humanitære midler på landnivå	Norad skal orientere departementet og stasjonene om hvilke lokale/nasjonale sivilsamfunnsorganisasjoner som er støttet over kap. 170, post 70 <i>Sivilt samfunn</i> via de norske organisasjonene, og fordeling av humanitære midler på landnivå, herunder fleksible bidrag gjennom de strategiske partnerskapsavtalene (SPA) for humanitær bistand.	Årlig

Internrevisjon

Rapporteringskrav		
Område	Beskrivelse	Frist
Norads internrevisjon	Norads internrevisjons revisjonsplan (årsplan) og eventuelle reviderte planer skal deles med UD. Det kan avtales nærmere om departementet ønsker tilgang til enkelte rapporter.	Så snart den er godkjent tidlig i 2026.

Innføring av SRS

Norad skal innføre periodisert regnskap etter de statlige regnskapsstandardene (SRS) fra 1. januar 2027. DFØs veiledningsnotat for dette arbeidet skal følges, og det forventes dialog med UD i forberedelsene og gjennomføringen.

Norad skal utarbeide åpningsbalanse i tråd med DFØs veiledningsnotat. For å sikre en god prosess, skal det være dialog med UD underveis i arbeidet med etablering av åpningsbalansen. Norad skal involvere UD før arbeidet med kartlegging av eiendeler starter slik at virksomheten og departementet har en felles forståelse og forventning for det videre arbeidet. UD har ansvar for den endelige godkjenningen av åpningsbalansen, og tidlig avklaring av forventninger vil både øke forståelse og lette arbeidet knyttet til godkjenningsprosessen.

Rapporteringskrav		
Område	Beskrivelse	Frist
Innføring av SRS	Norad skal rapportere om status i arbeidet med innføring av SRS i tertialrapportene.	15. mai og 15. september

3.2. Tematiske områder og Norads bidrag i 2026

Likestilling og kvinners rettigheter

Norge skal være en pådriver for jenters og kvinners rettigheter i utviklingssamarbeidet. Handlingsplanen for kvinners rettigheter og kjønnslikestilling i Norges utenriks- og utviklingspolitikk (2023-2030) *En rettferdig verden er en likestilt verden* skal ligge til grunn for Norads arbeid. Norad skal jobbe med kvinners rettigheter både gjennom målrettede tiltak, og ved å sikre at det integreres i all tilskuddsforvaltning.

Norge har et mål om at minst halvparten av all øremerket bistand skal ha likestilling som hoved- eller delmål. For å nå dette målet må andelen av Norads tildelte midler som har likestilling som hoved- eller delmål i 2026 ligge på minimum 65%. Norad skal særlig vurdere om likestilling kan styrkes i bevilgninger der andelen er lav eller ikke viser økning over tid. Mål 5 i handlingsplanen *Alle har rett og mulighet til å delta i arbeidet for klima, energi og matsikkerhet* er i den sammenheng viktig. Styrking av kjønnslikestilling i arbeidet med klima, energi og matsikkerhet videreføres. Norad skal i 2026 fortsette dette arbeidet.

Seksuell og reproduktiv helse og rettigheter er høyt prioritert av Norge. Norad skal i 2026 bidra til å sikre et høyt nivå på støtten til SRHR med sikte på å nå 2024 nivået på 1,6 mrd. kroner. Fokus skal være på effektive tiltak og kjernestøtte, og prioriteringen skal følges opp i tråd med mål 1 i handlingsplanen *Alle har rett og mulighet til å bestemme over egen kropp*.

Handlingsplanens mål 2 *Alle har rett og mulighet til å leve sine liv uten vold og skadelige skikker* inkluderer arbeidet mot seksualisert og kjønnsbasert vold, mot barne- og tvangsekteskap og mot kjønnslemlestelse. Dette målet vil fortsatt være i fokus i arbeidet med oppfølgingen av handlingsplanen i 2026.

Norad skal arbeide med gjennomføring av regjeringens handlingsplan for kvinner, fred og sikkerhet (KFS), gjennom forvaltning av tilskudd, bidrag til bedre oversikt over Norges KFS-arbeid på landnivå, faglig rådgivning til utenriksstjenesten, og til internasjonal kunnskapsutvikling som støtten til Women, Peace and Security-Index. KFS skal integreres i Norads arbeid innen handlingsplanens tre innsatsområdene: Fredsprosesser, sikkerhetspolitikk og humanitær innsats, beskyttelse av sivile og menneskerettigheter.

<i>Bidrag fra Norad</i>	
Arrangement 8. mars	I tilknytning til den internasjonale kvinnetdagen 8.mars skal Norad gjennomføre et arrangement med bekjempelse av vold mot kvinner som hovedtema, i samarbeid med Utenriksdepartementet.

Oppdrag nr. 3-2026	Dypdykk SRHR
Bakgrunn for oppdraget: Norge bidro med 9,6 mrd. kroner til seksuell og reproduktiv helse og rettigheter i perioden 2020–2025. SRHR-forpliktelsen var viktig for Norge.	
Beskrivelse av oppdraget: Norad skal vurdere SRHR-forpliktelsen og resultatoppnåelsen, og gi anbefalinger til videre oppfølging av arbeidet med SRHR. Norad skal levere en foreløpig rapport basert på midtveisevaluering av SRHR partnere og erfaringsoppsummeringen basert på SRHR-forpliktelsen, og en endelig rapport med anbefalinger.	
Frist og rapportering: Foreløpig vurdering 15. mai 2026 og endelig rapport 1. september 2026	

<i>Rapporteringskrav</i>		
Område	Beskrivelse	Frist
Handlingsplan for kvinners rettigheter og kjønnslikestilling	Norad skal rapportere på resultater for gjennomføring av handlingsplanen i 2025, med særskilt fokus på Norads bidrag til mål 1 og mål 5. Dette skal bidra til UD's årlige rapport for handlingsplanen.	15. mai 2026

	Norad skal oppdatere sine registreringer i digitalt verktøy for arbeidsplan for gjennomføring av handlingsplanen Norad skal prioritere rapportering på handlingsplanens mål 2 i rapporteringen for 2026.	August 2026 Mai 2027 – i årlig rapportering på handlingsplanen
Integrering av likestilling	Norad skal omtale sitt arbeid med integrering av likestilling, inkludert andel av Norads bistand som har likestilling som hhv. hoved- og delmål.	Årsrapport 2026
Kvinner, fred og sikkerhet (WPS)	Norad skal levere bidrag til Norges nasjonale rapport til FNs generalsekretærs årlige rapport om WPS: - Norad skal levere statistikk til Norges nasjonale rapportering til FNs GSs årlige KFS rapport basert på Norads forvaltede KFS tiltak. - I tillegg skal det leveres innspill relevant for norske prioriteringer til Compact for WPS-Humanitarian Action.	30. mars 2026, med oppdateringer innen utgangen av juni 2026.
SRHR	Norad skal holde departementet regelmessig orientert om nivå på støtten til SRHR og ved behov søke nødvendig avklaring der hvor prioritering av SRHR kommer i konflikt med andre føringer for bruk av tilskuddsmidler.	15. mai og 15. september

Ulikhet og de store kapitalstrømmene

Ulikhet er en grunnleggende utfordring i arbeidet med å utrydde fattigdom, sørge for at ingen utelates og for å redusere staters sårbarhet. For å lykkes i kampen mot fattigdom må derfor maktforhold, systemer og strukturer endres, både nasjonalt og globalt. De store kapitalstrømmene må i større grad bidra til bærekraftig utvikling. Godt styresett og åpne, inkluderende og ansvarlige institusjoner er grunnleggende for at myndigheter skal kunne kreve inn skatter, bekjempe korrupsjon og ulovlig kapitalflyt, sørge for grunnleggende tjenester til sine innbyggere; og er samtidig sentrale rammevilkår for private investeringer og sysselsetting.

Norge skal fortsette å ta lederskap innen skatt, anti-korrupsjon og kamp mot ulovlig kapitalflyt. Norge skal bidra til en helhetlig gjennomføring av erklæringen som ble vedtatt på FNs fjerde internasjonale finansiering for utviklingskonferanse i Sevilla, og vil særlig ta en ledende rolle i å sikre gjennomføring av kapittelet som omhandler nasjonale offentlige ressurser, og fremme godt styresett som en forutsetning for å sikre økte private investeringer i utviklingsland.

Norad skal bidra til å styrke nasjonale institusjoner og systemer i utviklingsland, herunder skattesystemer, statistikkssystemer, offentlig finansforvaltning og antikorrupsjon, i tråd med forpliktelsene fra Sevilla-konferansen. Norad skal også bidra til arbeidet for å fremme finansiell

åpenhet, ansvarlighet og integritet, og bekjempe korrupsjon, skatteunndragelse, ulovlig kapitalflyt, hvitvasking og organisert kriminalitet.

Norge har gjennom Addis Tax Initiative (ATI) forpliktet seg til å minst opprettholde investeringer i skatterelatert bistand på 268 mill. kroner (en dobling av 2015-nivå). Norad har ansvar for å følge opp denne forpliktelsen og rapportere årlig om forpliktelsene til ATI-sekretariatet. Norad skal bidra til å videreføre og videreutvikle Addis Tax Initiative samt fremme internasjonalt skattesamarbeid. Norad skal arbeide for at norske forpliktelser under Addis Tax Initiative (ATI) og Sevilla-erklæringen oppfylles, inkludert Sevilla Platform of Action-initiativ som Norge leder og har sluttet seg til.

Satsingen på å redusere ulikhet må sees i sammenheng med økt finansiering av universell helsedekning og styrking av utdanningssystemene. Dette skal skje gjennom en helhetlig tilnærming til offentlig finans og nasjonal ressursmobilisering som også vektlegger likestilling, data og statistikk.

<i>Bidrag fra Norad</i>	
Finansiering for utvikling	Norad skal bidra i oppfølgingen av den fjerde Finansiering for utvikling-konferansen, herunder Sevilla Platform for Action-initiativ, rapportering og faglige innspill til prosessens årlige gjennomganger. Norad skal vurdere muligheter for å gjensidig forsterke måloppnåelse på tvers av styresett, likestilling, helse og utdanningsporteføljer, og skal bidra til at antikorrupsjon følges opp som et prioritert område i finansiering for utviklingsagendaen, jf. Sevilla-erklæringens tekst om at antikorrupsjon er et “cross cutting issue”.
Internasjonalt skattesamarbeid	Norad skal bidra med faglig rådgivning knyttet til forhandlingene om en rammekonvensjon i FN.
Statistikk og digitalisering	Norad skal videreføre lederskapet i Sevilla Platform for Action-initiativet “ <i>FfD4 and the future of data</i> ». Norad skal utforske mulighetene for å knytte Statistikk- og registersamarbeidet tettere til Digitalisering for utvikling for å fremme digitale registerløsninger og støtte partnerland i en helhetlig tilnærming.
Internasjonalt ulikhetspanel	Norad skal bidra med faglige vurderinger og innspill til forslaget om å etablere et internasjonalt ulikhetspanel, lansert i G20 av Stiglitz-utvalget.

Oppdrag nr. 4-2026	Oppfølging av FN-resolusjon om økt åpenhet i politisk finansiering
Bakgrunn for oppdraget: En norskledet resolusjon om styrket åpenhet i finansieringen av politiske partier, kandidater og valgkampanjer ble vedtatt ved konsensus av statspartskonferansen til FNs konvensjon mot korrupsjon (UNCAC) i desember 2025. Resolusjonen etablerer for første gang internasjonale standarder for åpenhet og integritet i politisk finansiering, og er viktig både i et demokratiperspektiv og i et antikorrupsjonsperspektiv. Effektiv gjennomføring av resolusjonen vil bidra til å sikre	

integritet i valg gjennom å forebygge korrupsjon, utenlandsk innblanding og uforholdsmessig påvirkning av politiske prosesser.

Beskrivelse av oppdraget: Norad skal i) utarbeide en samlet oppfølgingsplan for Norges støtte til gjennomføring av resolusjonen, med prioriterte tiltak, relevante partnere og strategi for faglig bistand, ii) sikre koordinering gjennom et felles oppfølgingsmøte med partnere våren 2026, og iii) vurdere behov for ytterligere tiltak og ressurser for å styrke gjennomføring av resolusjonen internasjonalt.

Frist og rapportering: 31. mai 2026

Oppdrag nr. 5-2026	Nasjonal ressursmobilisering i ulike landkontekster
Bakgrunn for oppdraget: Det er besluttet gjennom Norges tilslutning til Addis Tax Initiative, samt gjennom nasjonale politiske prosesser, at Norge skal opprettholde og øke støtten til nasjonal ressursmobilisering.	
Oppdrag: Norad skal utrede hvordan støtte til nasjonal ressursmobilisering, bredt definert, best kan gjennomføres i ulike prioriterte region- og landkontekster, og gjennom hvilke kanaler, tematiske satsinger og former for støtte, samt eventuelle forutsetninger som må være til stede for at denne typen bistand bidrar til utvikling.	
Frist og rapportering: 15. mai 2026	

Oppdrag nr. 6-2026	Kunnskapsgrunnlag for bærekraftig gjeldsforvaltning
Bakgrunn for oppdraget: Gjeldshåndtering er en stor utfordring for mange utviklingsland, og gjeld er et sentralt tema i Finansiering for utvikling-prosessen. I Norads oppfølgingsplan for Sevilla-erklæringen, legges det opp til å vurdere ytterligere kapasitetsbygging på dette området.	
Oppdrag: Norad skal vurdere hvordan kapasitetsutvikling på bærekraftig gjeldsforvaltning kan innlemmes i eksisterende tiltak og partnerskap, forankret i porteføljen for styresett og offentlig finans.	
Frist og rapportering: Kort notat 15. mai 2026	

Oppdrag nr. 7-2026	Organisert kriminalitet
Bakgrunn for oppdraget: Støtte til forebygging og bekjempelse av organisert kriminalitet er overført til kap. 161, post 73 <i>Styresett og offentlige institusjoner</i> . UD ønsker faglige innspill til framtidige prioriteringer i dette arbeidet.	

Oppdrag: Norad skal lage en oversikt over sentrale hensyn som bør legges til grunn for det samlede arbeidet med å forebygge og bekjempe organisert kriminalitet inkludert hvordan dette kan integreres i relevante sektorsatsinger.

Frist og rapportering: Kort notat 31. mai 2026

Oppdrag nr. 8-2026

Vurdering av virkemidler for næringsutvikling

Bakgrunn for oppdraget: Norad ble i oppdrag nr. 18-2025 bedt om å gjøre en gjennomgang av bedriftsstøtteordningen. Dette oppdraget er en oppfølging av Norads besvarelse.

Beskrivelse av oppdraget: Basert blant annet på gjennomgangen av bedriftsstøtteordningen for næringsutvikling, skal Norad se på hvordan tilgjengelige virkemidler kan oppnå størst mulig katalytisk effekt – herunder offentlig og privat kapitalmobilisering – med jobbskaping og bærekraftig økonomisk vekst som mål. Norad skal også kartlegge muligheter for å etablere partnerskap med nasjonale og internasjonale aktører som kan bidra til kapitalmobilisering til utviklingsland ved bruk av tilskuddsmidler.

Frist og rapportering: avklares nærmere

Nansen-programmet for Ukraina og arbeidet i Øst-Europa

Nansen-programmet for Ukraina har en tydelig sikkerhetspolitisk målsetning. I henhold til Meld. St. 8 (2023–2024) 'Nansen-programmet for Ukraina' skal den norske støtten bidra til at Ukraina kan utøve sitt legitime selvforsvar, vinne tilbake kontroll over sine landområder og trygge egen befolkning. På lengre sikt er formålet med den norske bistanden til Ukraina å bidra til et velfungerende, demokratisk og trygt Ukraina og understøtte landets ambisjoner om euro-atlantisk integrasjon. Den humanitære innsatsen i Ukraina og flyktningrespons i naboland skal være basert på de humanitære prinsippene og svare på akutte behov. Norges strategi for humanitær politikk skal være førende for Norges humanitære innsats i Nansen-programmet.

Ukrainas behov endrer seg i takt med krigens gang. Nansen-programmet er derfor både langsiktig og fleksibelt. De overordnede prioriteringene energisikkerhet, gjenoppbygging og driftsstøtte til ukrainske myndigheter, humanitær bistand og støtte til privat sektor, samt sivil støtte til Moldova, videreføres i 2026.

Det legges stor vekt på betydningen av god kontroll og revisjon av norsk bistand. I lys av behovet for å gi Ukraina nødvendig og rask støtte legges en høyere risikoaksept enn normalt i norsk bistand til grunn. For å redusere risikoen kanaliseres støtten som hovedregel gjennom etablerte organisasjoner med dokumentert leveringsevne, god kapasitet og grundige kontrollsystemer. Norge har nulltoleranse for økonomiske misligheter. Risikostyring er derfor en helt sentral del i forvaltningen av Norges støtte til Ukraina. Det skal gjennomføres løpende risikovurderinger av partneres kontrollsystemer og et eget risikoregister for kartlegging av korrupsjonsrisiko er etablert.

Nansen-programmet for Ukraina skal ses i sammenheng med annen bistand til regionen, særlig over kap. 159, post 71 *Europa og Sentral-Asia* og kap. 118, post 76 *Russland*. Felles for disse bevilgningene er at de skal bidra til stabilisering i regionen ved å styrke motstandskraft og

motvirke russisk desinformasjon. Støtte til menneskerettighetsarbeid og sivilsamfunn er viktig i hele regionen. Samarbeid på tvers mellom land skal styrkes og norsk støtte skal bidra til å løfte aktuelle problemstillinger for regionen i viktige multilaterale arenaer som FN, Europarådet og OSSE. Støtten skal bidra til norsk kompetanse om regionen og helhetlig politikk.

Demokrati og menneskerettigheter

Ett av Norges strategiske mål er å fremme og forsvare menneskerettigheter, likestilling og demokrati. Norad tildeles midler fra flere poster for arbeidet med dette. Arbeidet favner vidt og Norad skal opprettholde solid kompetanse på området.

Norad skal fortsette arbeidet med å styrke menneskerettighetsbaseringen av norsk utviklingssamarbeid og humanitær innsats. Norad skal bidra til å styrke samfunnsaktører og institusjoner som arbeider for menneskerettigheter og demokrati. Støtte til sivilt samfunn og forskningsinstitusjoner og miljøer i det globale sør, Europa og Norge er sentralt for å styrke menneskerettighetene og demokratiets stilling i verden. Menneskerettighetsforsvarere spiller en viktig rolle i freds- og sikkerhetsarbeid. Ytringsfrihet er en kjerneverdi som i økende grad utfordres. Ytringsrommet innsnevres, pressefriheten begrenses og journalister og andre medieaktører utsettes for overgrep. Å verne om ytringsfriheten er høyt prioritert, og Norad skal støtte aktører som arbeider for gode rammevilkår på dette området.

Liberale verdier og menneskerettighetene er under press fra både allierte og fra kjente konservative krefter og land. I tildeling av midler til arbeid med menneskerettigheter skal Norad bidra til å opprettholde et sterkt norsk fagmiljø på menneskerettigheter sett i sammenheng med resultater og bistandseffektivitet. Det er en norsk utenrikspolitisk interesse at de norske miljøene kan opplyse og drive debatten om styrking av menneskerettighetene og være ledende på å drive menneskerettighetsprosjekter internasjonalt.

Arbeidstakerrettigheter, partssamarbeid og sosial dialog

Norad skal videreføre innsatsen med arbeidstakerrettigheter og partssamarbeid som basis for bekjemping av ulikhet og fremme av demokrati og menneskerettigheter. Norad skal i bredt støtte opp under arbeid med sosial dialog og se dette i sammenheng med andre relevante tematiske innsatser og budsjettposter. Det innebærer også å vurdere ulike multilaterale aktører som utfyller sivilsamfunnsorganisasjonene på en god måte. Norad skal vurdere å videreføre avtaler med ILO og Verdensbanken som ivaretar den politiske føringen om arbeidstakerrettigheter og partssamarbeid. Norsk innsats som fremmer arbeidstakerrettigheter, styrker internasjonal fagbevegelse og arbeidsgiverorganisasjoner og den sosiale dialogen dem imellom, skal prioriteres.

Europarådet

I Europa er Europarådets handlingsplaner et viktig verktøy for å bidra til medlemsstatenes utvikling av demokrati, menneskerettigheter og rettsstat. Norge har gjennom mange år vært en av de største givere av frivillige bidrag til handlingsplanene, i det siste særlig til Ukraina og Moldova (gjennom Nansen), men også i Sør-Kaukasus og på Vest-Balkan. Norad overtok forvaltningen av de norske bidragene i 2024. Norad skal løpende vurdere merverdien av Europarådets arbeid, og samtidig bidra til å styrke organisasjonens arbeid og relevans på landnivå.

<i>Bidrag fra Norad</i>	
Norges samarbeid med FNs høykommissær for menneskerettigheter (OHCHR).	Norge skal inngå en ny to-årig rammeavtale (MoU) med OHCHR for 2026-2028. Norad skal bidra med faglig rådgivning i denne prosessen. Norge skal i henhold til den eksisterende rammeavtalen med OHCHR gjennomføre bilaterale konsultasjoner med OHCHR om oppfølging av avtalen (primo 2026). Norad skal bistå med faglig rådgivning i forberedelsene og (fortrinnsvis) delta i disse konsultasjonene. Norge er valgt som "sparringspartner" for den pågående MOPAN-gjennomgangen av OHCHR. Arbeidet skal tentativt ferdigstilles første halvdel av 2026. Norad skal bidra med faglig rådgivning i denne prosessen.
Oppfølging av nasjonal strategi mot menneskehandel (2025-2030)	Norad skal delta i en direktoratsgruppe og bidra til oppfølging av tiltak i strategien innenfor Norads ansvarsområder.
Norges formannskap i Europarådet	Norad skal bidra i planleggingen av formannskapet som skal gjennomføres mai-november 2028

<i>Rapporteringskrav</i>		
Område	Beskrivelse	Frist
Gjennomføring av Strategi for ytringsfrihet i utenriks- og utviklingspolitikken	Norad skal bidra i gjennomføringen av strategien og rapportere på arbeidet for å fremme ytringsfrihet og frie medier, kulturelle rettigheter og kunstnerisk frihet.	Årsrapport 2026
Sivilsamfunnsaktører og institusjoner som arbeider for menneskerettigheter og demokrati har gode rammevilkår innenfor prioriterte områder	Norad skal omtale arbeidet med styrking av sivilsamfunnsaktører og institusjoner som arbeider for menneskerettigheter og demokrati	Årsrapport 2026
Europarådet	Norad skal gi en overordnet vurdering av samarbeidet med Europarådet, med vekt på muligheter for større faglig kunnskapsutveksling	Årsrapport 2026

Klima

Utviklingspolitikken skal gjennomføres slik at hensynet til klima og fattigdomsreduksjon forsterker hverandre. Norad skal gjennomgående sikre at midler forvaltes i tråd med mottakerlands nasjonale klimaplaner og målene i Parisavtalen, og bidra til at disse tar utgangspunkt i så ambisiøse og kostnadseffektive planer for lavkarbonutvikling som mulig.

Norge har forpliktet seg til en dobling av klimafinansiering inkl. mobilisering av privat kapital fra 2020 til 2026, og innenfor dette minst tredoble støtten til klimatilpasning. Norad skal bidra til dette, og alle budsjettposter skal vurderes for dette formålet. For å sikre god statistikk om støtten til klimafinansiering skal alle relevante klimatiltak registreres i PTA i tråd med internasjonale definisjoner for Rio-markørene for klimatilpasning og klimautslippsreduksjoner.

Gjennomføringen av klimatilpasningsstrategien er en viktig prioritet. For å bidra til innfrielsen av målet om å minst tredoble støtten til klimatilpasning innen 2026, skal støtte til klimatilpasning gis særlig prioritet. Norad skal prioritere tiltak som bidrar til synergier mellom klima- og naturfinansiering, med sikte på å levere mer effektivt og med større resultater opp mot målsetninger på begge områder. Dette er i tråd med den norske klimatilpasningsstrategien, hvor det er fokus på naturbaserte løsninger.

Oppfølgingen av Riksrevisjonens undersøkelse om bistand til klimatilpasning blir viktig i 2026, og Norad skal bidra i dette arbeidet.

Utviklingssamarbeidet skal bidra til at tilgang til fornybar energi og andre mer klimagunstige løsninger utvikles raskere og i større skala enn det markedet eller utviklingslandene alene kan klare. Norad skal også videreføre en tydelig satsing på ren matlaging, hvor Norge spiller en pådriverrolle internasjonalt.

Garantiordningen for fornybar energi i utviklingsland

Porteføljen for garantiordningen skal bygges på en gradvis og bærekraftig måte. Gjennomføringen skal sees i sammenheng med, og der det er mulig samvirke med, øvrig innsats for fornybar energi og bidra inn mot mål for denne.

De første avtalene for privat sektor forventes inngått i løpet av første halvår 2026. Norad skal sikte mot at andelen av garantibeløpet som går til lavinntektsland ligger så nær taket på 30 pst. som mulig. I forbindelse med fordelingen av garantidelen som er åpen for private aktører, er departementet innforstått med at hovedtilnærmingen av hensyn til ressursituasjonen og risikoprofil vil være å støtte spesialiserte garantiinstitusjoner, banker og andre finansielle institusjoner, samt et lite antall større enkeltprosjekter. Norad skal etterstrebe at ordningen så langt det er mulig blir relevant for enkeltbedrifter.

Norad skal i tråd med den etablerte samarbeidsmodellen bidra til at det videreføres et godt og effektivt samarbeid med Norfund knyttet til risikovurdering av prosjekter som involverer privat sektor. Norad gis myndighet til selv å innhente og foreta risikovurderinger for den delen av garantiordningen som skal gå til å garantere porteføljer sammen med multilaterale utviklingsbanker, samt der Norfund av andre årsaker ikke har anledning til å kunne bidra. Departementet er innforstått med at det fortsatt er behov for et bidrag til dekning av administrative utgifter, men Norad skal sørge for at ordningen i så stor grad som mulig blir selvfinansierende (med unntak av eventuelle subsidier), i tråd med Stortingets vedtak. Norad må ta høyde for at gebyrinntekter håndteres gjennom en merinntektsfullmakt, og beregne eventuelle behov for tilskudd til administrative kostnader ut fra dette. Tilbakeføring av

tapsavsetningen vil skje årlig etterskuddsvis, og for i år må eventuelle subsidier tas høyde for innenfor rammen av energiposten.

Plastforurensing og marin forurensing

Norge skal videreføre bistandsprogrammet mot marin forurensing i perioden 2025–2028 med en ambisjon om å bruke 1 mrd. kroner i perioden. Tiltak forvaltet av Norad og relevante utenriksstasjoner bidrar til denne ambisjonen. Norad skal bidra til at programmet oppnår gode resultater gjennom støtte til prosjekter i tråd med innretningen for programmet og i samarbeid med UD og Klima- og miljødepartementet (KLD).

<i>Bidrag fra Norad</i>	
Kvalitetssikring av informasjon om klimafinansiering	Norad skal bistå med kvalitetssikring av omtalen om norsk klimafinansiering i ulike produkter etter behov, for å sikre at omtalen av metode/beregninger blir riktig.
Nytt klimafinansieringsmål	Norad skal bistå med å utarbeide en god metode for å fastsette mål og for å rapportere på det nye klimafinansieringsmålet.
Oppfølging av Riksrevisjonens gjennomgang av bistand til klimatilpasning	Norad skal foreslå hvordan UD og Norad sammen kan øke kunnskap og kompetanse om klimatilpasning og bruk av relevant Rio-markør blant saksbehandlere som forvalter bistand, inkludert på utestasjonene.

Oppdrag nr. 9-2026	Rapportering om klimafinansiering og klimabistand til FNs klimakonvensjon (UNFCCC) og OECD
Bakgrunn for oppdraget: Norge rapporterer tall for klimafinansiering, inkl. bistand til utslippsreduksjoner, klimatilpasning og koblinger til rapportering for bistand til biologisk mangfold, til UNFCCC og OECD. Rapporteringen til UNFCCC skjer annethvert år, men det er nødvendig at Norad også utarbeider statistikken for mellomår for å følge med på innfrielsen av de norske forpliktelsene fra Glasgow.	
Beskrivelse av oppdraget: Norad skal utarbeide materiale til UNFCCC iht. rapporteringskravene til de ulike rapportene. I 2026 skal det rapporteres både ex ante og ex post under Parisavtalen. I tillegg skal Norad: - oversende kvalitetssikrede tall for støtten til klimatilpasning for forutgående år (fordelt på kap./post). - oversende statistikk for klimafinansiering for forutgående år (fordelt på kap./post). - Statusoppdateringer om støtten til klimatilpasning over bistandsbudsjettet i inneværende år skal leveres minimum i januar og juni, og ellers etter avtale. - vurdere resultatoppnåelsen av klimafinansieringen og foreslå hvordan denne kan styrkes.	
Frist og rapportering: - Foreløpig statistikk for klimatilpasning: 21. februar 2026 (ref. oppdrag nr. 1-2026 Prognoser for tematiske satsinger)	

- Offisiell statistikk for klimafinansiering: 30. juni 2026 (med forbehold om forsinkelse pga. ekstern kilde)
- Statusoppdatering: januar og juni

Oppdrag nr. 10-2026	Rapport om status for Energi for utvikling og videre oppfølging
Bakgrunn for oppdraget: Energi for utvikling (Efu) ble lansert i 2022 og er nå i en operativ fase i seks land. Programmet skal spille en viktig rolle i ren energisatsingen. Flere land har meldt aktivt interesse for deltagelse, både ved direkte kontakt med UD og Norad, og gjennom ambassadene. Det er behov for å avklare hvordan programmet fremover skal utvikles, inkludert muligheten for utvidelse til flere land.	
Beskrivelse av oppdraget: Norad skal utarbeide en kort rapport om status for arbeidet med Efu og tilrådning om hvordan programmet kan videreutvikles de neste 2-3 årene. Tilråningene skal ta utgangspunkt i erfaringene så langt, samt erfaringer fra andre kunnskapsprogrammer Norad forvalter. Det bes om tilrådninger basert på et scenario innenfor omtrent samme budsjettnivå som i dag, og et scenario som budsjettmessig er basert på Norads vurdering av hvordan Efu fremover kan utvikles som et mest mulig effektivt bidrag til arbeidet med ren energi.	
Frist og rapportering: 1. mai 2026	

Oppdrag nr. 11-2026	Rapport om status for støtte til ren matlaging og hvordan norsk innsats kan videreutvikles og styrkes
Bakgrunn for oppdraget: Norge har en lederrolle internasjonalt innen ren matlaging. I toppmøtet om ren matlaging avholdt i Paris i 2024 annonserte Norge en støtte på 500 mill. kroner basert på gjeldende planer og avtaler. Ren matlaging vil være en prioritet også fremover, og det er behov for oppdatert status om gjeldende innstas samt hvordan denne kan videreutvikles og styrkes i årene fremover.	
Beskrivelse av oppdraget: Norad skal utarbeide en kort rapport om status for arbeidet med ren matlaging, og tilrådning om hvordan denne satsingen kan videreutvikles og styrkes i årene fremover. Rapporten skal omfatte en kort beskrivelse av de viktigste kanalene for norsk støtte, og muligheter for oppskalert innsats innenfor disse, eller evt. andre kanaler som Norad er kjent med. Det bes også om en vurdering av hvordan Norad kan bidra til å løfte dette som et viktig innsatsområde innenfor andre relevante tematiske satsinger, inkludert likestilling, helse, utdanning og i humanitære situasjoner.	
Frist og rapportering: 1. april 2026	

Rapporteringskrav		
Område	Beskrivelse	Frist
Klimatilpasning	Norad skal rapportere om gjennomføring av klimatilpasningsstrategien, i tråd med strategiens overordnede mål. Rapporteringen skal gi en nyansert fremstilling av både oppnådde resultater og utfordringer, i tråd med anbefalinger om balansert rapportering i forvaltningsgjennomgangen av bistand til klimatilpasning. Utenriksdepartementet ber om at det rapporteres separat for hvert innsatsområde i strategien, i tillegg til å beskrive hvordan innsatsen samlet sett bidrar til strategiens overordnede mål om å styrke klimatilpasningsevne og redusere sårbarhet i utviklingsland.	Årsrapport 2026
Reduksjoner i utslipp av metan	Norad skal rapportere på tiltak som bidrar til å redusere utslipp av metan, basert på tilskudd de forvalter og rapporter fra partnere. Rapporteringen kan være både kvantitativ og kvalitativ.	Årsrapport 2026

Humanitær bistand

Norad skal gjennom tilskuddsforvaltning og faglig rådgivning sikre at norsk humanitær innsats redder liv, lindrer nød og ivaretar menneskelig verdighet og rettigheter i humanitære kriser. Strategi for norsk humanitær politikk (2024–2029) er førende for Norads forvaltning av humanitær bistand og skal ligge til grunn for alle partnerskap med humanitære organisasjoner.

Særskilte prioriteringer er å beskytte sivile mot skadevirkningene av militær maktbruk, vold og overgrep i konfliktrammede land og regioner, bekjempe sult og bidra til å redusere gapet mellom økte humanitære behov og tilgjengelige midler.

Innenfor beskyttelse av sivile skal Norad legge særlig vekt på innsats mot seksualisert og kjønnsbasert vold, beskyttelse av barn og unge, beskyttelse av flyktninger og internt fordrevne, beskyttelse av helse- og utdanningsinstitusjoner, samt humanitære konsekvenser av miner, andre eksplosiver og nye våpentyper inkludert autonome våpen og av krig i byer.

De dype internasjonale kuttene i humanitær- og utviklingsfinansiering tvinger fram en konsolidering av systemet. Norge skal være en pådriver for reform av humanitær sektor. Norad skal bidra til å støtte opp om arbeidet med å sikre et mer effektivt og kunnskapsbasert humanitært system som ivaretar menneskerettighetene inkludert kvinners rettigheter og likestilling, og som prioriterer beskyttelse særlig av sårbare grupper herunder kvinner, barn og personer med funksjonsnedsettelse og helhetlig innsats, i tråd med norske prioriteringer.

Tilskuddsforvaltningen, herunder valg av kanaler, vil være et viktig virkemiddel for å støtte opp om reform av det humanitære systemet, særlig gjennom økt grad av fleksible midler og bruk av eksisterende partnerskap for å støtte styrket lokalt ledet respons. Dette må ses i sammenheng med norsk FN-politikk, FN80 reform og norske tematiske prioriteringer.

Norad skal gjennom tilskuddsforvaltningen sikre at Norge fortsetter å være en forutsigbar og fleksibel giver, bidra til varige løsninger for flyktninger og fordrevne, samt helhetlig innsats for å forebygge, avhjelpe og løse humanitære kriser i tråd med de humanitære prinsippene.

<i>Bidrag fra Norad</i>	
Notat om fordeling av humanitære midler til prioritert geografi og tematikk.	Norad skal utarbeide et notat om planlagt fordeling av ikke-avtalefestede midler på prioriterte land og tema. Et utkast til notat skal oversendes innen 9. februar 2026.
Flukt og migrasjon <i>(bidraget omfatter både humanitær og langsiktig bistand)</i>	Norad skal utarbeide en oversikt over norsk utviklingshjelp (ODA-førte midler) som er «migrasjonsrelevant». Oversikten bør inneholde informasjon om ulike områder av støtte, herunder a) støtte til det internasjonale flyktningeregelverket, b) tiltak egnet til å motvirke ulovlig migrasjon og c) tiltak som kan stimulere til frivillig retur og tilbakevending. Geografisk skal oversikten fokusere på land i beltet fra Mauretania i vest til Afghanistan i øst, inkludert Nord Afrika, Sahel, Afrikas horn og Midøsten. Oversikten skal foreligge 6. februar 2026. Rapportering på Norges bidrag til utviklingsprogrammer som er relevante for Joint Valetta Action Plan (JVAP), og stå som kontaktperson for ICMPD for denne rapporteringen. Bistå med rapportering på Norges oppfølging av Den globale migrasjonsplattformen (Global Compact on Migration), til den fireårige oppfølgingskonferansen i 2026 (tentativt avholdt i New York mai, rapporteringsfrist antatt i februar eller mars).
Miner og andre eksplosiver	Norad skal bidra med data om norsk støtte til mineinnsats og håndtering av andre eksplosiver til bruk i den årlige rapporteringen til de ulike humanitære nedrustningskonvensjonene Norge er part i, herunder minekonvensjonen, klasevåpenkonvensjonen og konvensjonen om inhumane våpen, samt relevante OSSE-mekanismer. Støtte arbeidet med å utforske hvorvidt det bør opprettes et flergiverfond for mineinnsats i tilknytning til minekonvensjonen, jamfør norsk lederskap for arbeidsgruppen i 2025-2026.
Bidrag til Norges lederskap i den globale plattformen Call to Action on Protection from	Norge leder den globale plattformen Call to action on Protection from Gender-Based Violence in Emergencies (CtA) i 2025-2026. Norad skal blant annet bidra med følgende inn i dette arbeidet:

Gender-Based Violence in Emergencies	- Bidra inn i arbeidet med utarbeidelse av nytt femårig strategisk veikart for CtA og bidra i faglige diskusjoner i CtA, herunder knyttet til GBV forebygging og respons, lokalisering av humanitær innsats m.m. - Bidra til å levere på norske forpliktelser under CtAs veikart og rapportering på disse. - Bidra til gjennomføring av årlig partnern møte i Oslo og andre møter i regi av Norge som CtA lead. - Bidra til vurdering av mulig oppsett for mulig permanent sekretariatsfunksjon for CtA, inkludert vertsorganisasjon, struktur, finansieringsbehov m.m.
--------------------------------------	--

Oppdrag nr. 12-2026	Utarbeide forslag til insentiver for at tilskuddsmottakere i humanitær sektor gjennomfører effektiviseringstiltak
Bakgrunn for oppdraget: Det humanitære systemet er under press som følge av redusert finansiering. I arbeidet med å reformere systemet er det viktig å sikre at norsk og internasjonal humanitær finansiering gir organisasjonene insentiver for å gjennomføre nødvendige reformer og effektiviseringstiltak, inkludert tiltak som fremmer bedre samarbeid, resultater og helhetlig innsats.	
Beskrivelse av oppdraget: Norad skal utarbeide forslag til hvordan norsk og internasjonal humanitær finansiering kan gi humanitære organisasjoner Norge allerede samarbeider med insentiver til å gjennomføre effektiviseringstiltak internt i enkeltorganisasjonen og i samarbeid med andre aktører i det humanitære systemet. I oppdraget bes Norad foreslå: - tiltak som kan gjennomføres på kort og mellom-lang sikt i egen tilskuddsforvaltning - tiltak som kan følges opp i styrearbeidet i multilaterale organisasjoner tiltak som kan forfølges i samråd med andre givere og samarbeidspartnere for å understøtte effektivisering og reform. Eksempler på insentiver som vurderes kan være (i) økte tilskudd til organisasjoner som prioriterer effektiviseringstiltak, (ii) redusert grad av øremerking/mer fleksibel støtte	
Frist og rapportering: 1. juni 2026	

Oppdrag nr. 13-2026	Gjennomgå forpliktelse og gi anbefalinger i forbindelse med beskyttelse av barn i væpnet og konflikt
Bakgrunn for oppdraget: I tråd med forpliktelse annonsert på CAAC-konferansen i Oslo i 2023, bidro Norge med 1 mrd. kroner til beskyttelse av barn i væpnet konflikt i perioden 2023-2025.	

Beskrivelse av oppdraget: Norad skal vurdere forpliktelsen og resultatoppnåelsen, og gi anbefalinger til videre oppfølging av arbeidet med beskyttelse av barn i væpnet konflikt fra og med budsjettåret 2027. Norad skal vurdere den operasjonelle og policy-innsatsen hos de ulike mottakerne av øremerket støtte til beskyttelse av barn i væpnet konflikt i lovnadsperioden. Som en del av gjennomgangen skal Norad også framlegge forslag/alternativer til hvordan videre norsk støtte til denne tematikken kan innrettes fra 2027 for å ivareta norsk politisk profil og oppnå best mulig resultater. Dette bes også sett i sammenheng med øvrig støtte til beskyttelse av barn i humanitære kriser.

Oppdraget skal ikke stå i veien for at innsats for barn i væpnet konflikt prioriteres i hovedfordelingen av de humanitære midlene i 2026.

Frist og rapportering: 1. oktober 2026

FNs utviklingssystem

FNs utviklingssystem er en sentral kanal i norsk bistand. Rammeresolusjon om FNs utviklingsaktiviteter (QCPR) er styrende for FNs arbeid på landnivå og skal følges opp i samarbeidet med FN.

FNs utviklingssystem beveger seg i riktig retning når det gjelder samspill og koordinering, men det store bildet er at FN ikke svarer til de forventningene som nå stilles. Fragmentert finansiering er en negativ driver. Det er et behov for mer helhetlige analyser av status og hvilke grep som kan gjøres for effektiviseringer og resultatoppnåelse på landnivå.

Hele FN-systemet står i omgripende reformer. FNs generalsekretær har igangsatt FN80 - en reformprosess som går i tre spor; administrativ effektivisering, sette nye standarder for mandater og gjøre strukturendringer. Norges ambisjon er å spille en konstruktiv og ledende rolle i effektivisering av FN, bl.a. gjennom den tverregionale gruppen UN80Global. Norad skal legge norsk FN-politikk og de norske FN80-føringene til grunn for sin rådgivingsrolle, sin tilskuddsforvaltning og sitt utadrettede arbeid.

Norad skal følge opp norsk FN-politikk, og de pågående UN80 reformene, for å bidra til at FNs innsats er effektivt og enhetlig og gir resultater på landnivå. Norad skal følge opp *Funding Compact* for å redusere øremerking av bistandsmidler, og øke støtten til kjernefinansiering og fellesfond.

<i>Bidrag fra Norad</i>	
Analyser av FNs utviklingssystem	Norad skal bidra med analyser av FNs utviklingssystem. Noen av bidragene vil være konkrete leveranser, annet vil være faglig dialog basert på løpende erfaringsinnhenting og kompetanseheving.
FN80	Norad skal bidra i UD's arbeid med FN 80 gjennom; - Støtte til UN80 Global gruppen - Løpende faglig rådgiving til de tre arbeidssporene i UN80 - Analyser av FN organisasjonenes kvalitet/bistandsfaglige merverdi som grunnlag for valg av strukturendringer i FN.

Oppdrag nr. 14-2026	Finansiering for et mer effektivt FN
Bakgrunn for oppdraget: Det er pågående arbeid om bedre kvalitetetsfinansiering av FN, herunder bruk og effektivisering av fond, jfr bla. arbeidspakke 18 i FN80 reformen.	
Beskrivelse av oppdraget: Norad skal vurdere hvordan norsk finansiering best kan vris de to neste årene for å støtte opp under reformene i FN-systemet.	
Frist og rapportering: 1. mai 2026	

Oppdrag nr. 15-2026	Analyse av UN Funding Compact
Bakgrunn for oppdraget: Det skal gjøres årlig vurdering av etterlevelse av Funding Compact. Formålet er å ha faktagrunnlag for å kunne styre og øke kvaliteten på bistandsfinansieringen.	
Beskrivelse av oppdraget: Norad skal utarbeide statistikk av hvordan Norge etterlever Funding Compact, med tilhørende analyse og anbefalinger til videre arbeid.	
Frist og rapportering: Vår/sommer (når statistikken foreligger)	

Oppdrag nr. 16-2026	Analyse av Det økonomiske og sosiale råds (ECOSOS) operasjonelle segment
Bakgrunn for oppdraget: Det skal gjøres løpende analyser av gjennomføring av QCPR. Formålet er å ha faglig underlag for mandatet til UD's deltakelse i møtet.	
Beskrivelse av oppdraget: Norad skal utarbeide en analyse av rapporter til Det økonomiske og sosiale råds (ECOSOS) operasjonelle segment, herunder om gjennomføringen av Rammeresolusjon om FNs utviklingsaktiviteter (QCPR).	
Frist og rapportering: Mai	

Digitalisering i utviklingssamarbeidet

Digitalisering er en nøkkelfaktor for å nå FNs bærekraftsmål. Teknologi muliggjør bedre offentlig tjenesteyting, styrket menneskerettighetsvern og inkluderende økonomisk utvikling. Samtidig krever digital transformasjon god forvaltning, rettslige rammer og institusjonell kapasitet. Digitalisering skal bidra til inkluderende og rettferdige samfunn, der teknologi styrker demokrati, menneskerettigheter og bærekraftig utvikling.

Norad skal integrere digitalisering og ny teknologi i alle tematiske områder i utviklingssamarbeidet, og skal fortsette arbeidet for å fremme digitale fellesgoder og trygg digital offentlig infrastruktur.

<i>Bidrag fra Norad</i>	
Styrke samarbeidet for digitale fellesgoder og digital offentlig infrastruktur	Norad skal være en pådriver for bruk av digitale fellesgoder i utviklingspolitikken internasjonalt, og se etter mulighet for bruk av teknologi og digitalisering innenfor flere områder. Norad skal jobbe sammen med etablerte partnere, deriblant Alliansen for digitale fellesgoder og 50-in-5 kampanjen, samt søke samarbeid med nye partnere.
Vurdere ny teknologi, inkl KIs bidrag innen prioriterte temaer	Norad skal være en pådriver for at bruk av KI i utviklingspolitikken virker teknologien fra å øke forskjellene til å redusere fattigdom. I tillegg skal Norge være en pådriver for bruk av åpne datakilder i utvikling av KI i utviklingssamarbeid, og særlig fremme en utvikling som tilgjengeliggjøre gevinstene som kan ligge i KI.

Global helse

Norad skal gjennom tilskuddsforvaltning og faglig rådgivning bidra til at innsatsen for global helse på sikt innrettes mot styrking av nasjonale helsesystemer, universell helsetilgang og en bedre primærhelsetjeneste. I dette inngår arbeidet med pandemiforebygging, -beredskap og -respons samt tilrettelegging for lokal produksjon av vaksiner og legemidler. Norad skal bidra til å styrke lav- og lavere mellominntektslands evne til å håndtere helsekonsekvenser av klimaendringer og naturtap, inkludert luftforurensning.

Norad skal ha en integrert tilnærming og se støtte til helsesystemstyrking, helsesikkerhet, klima og helse, samt ikke-smittsomme sykdommer, i sammenheng og på tvers av organisasjonene. God samordning og informasjonsflyt mellom relevante utenriksstasjoner, departement og Norad, inkludert med deler som arbeider med utviklingsbankene, blir viktig.

<i>Bidrag fra Norad</i>	
Implementering av anbefalingene fra Lusaka-agendaen og reform av global helsearkitektur	Implementering av de fem anbefalingene fra Lusaka-agendaen blir en viktig prioritet i styrearbeidet i de globale helseinitiativene (GHI-ene), samt i dialog med særlig WHO og utviklingsbankene. Norad skal bidra til å definere konkrete steg for å nå anbefalingene, som grunnlag for norske prioriteringer i reform av global helsearkitektur. Tett kontakt med FHI, HOD og UD blir nødvendig i dette arbeidet, da reform av global helsearkitektur, som grunnlag for framtidens innsats for global helse, berører flere.
Nordisk konferanse om mental og psykososial støtte	Norad skal bidra til oppfølging av den nordiske konferansen om mental og psykososial støtte i humanitære kontekster og utviklingspolitikken i juni 2026

Oppdrag nr. 17-2026	Reform av global helsearkitektur
Bakgrunn for oppdraget: Det er flere pågående prosesser knyttet til oppfølging av Lusaka agenda anbefalinger samt reform av global helsearkitektur (GHA). Aktørlandskapet skal kartlegges for å bedre forstå merverdien av de enkelte organisasjonene, potensielle overlapp og gap, med særlig vektlegging av WHO's rolle. Formålet med kartleggingen er å kunne definere de viktigste funksjonene i en fremtidig multilateral global helse-arkitektur. En slik kartlegging skal sees i sammenheng med FN80 og post-SDG.	
Beskrivelse av oppdraget: Norad skal bidra i kartleggingen med følgende faglige vurderinger og leveranser: 1. Kartlegging av aktører og organisasjoner innen global helse, med fokus på mandat, rolle, styresett, finansiering/kilder og merverdi/effekt, samt potensielle overlapp. Særlig fokus bør vies til WHO. 2. Oversikt over de viktigste globale/internasjonale funksjoner og kanaler for å fremme styrking av nasjonale helsesystemer, UHC og PHC, og analyse på hvor er gapene er ift eksisterende aktører og mekanismer, 3. Oversikt over utviklingen hos de viktigste giverland og andre kildene til internasjonal helsebistand, med særlig fokus på USA og de multilaterale bankene. 4. Anbefalinger om hvordan norsk helsebistand bør innrettes for å nå målsettingen om styrking av nasjonale helsesystemer, med vektlegging av lavinntektsland og sett i sammenheng med humanitær helsebistand 5. Vurderinger av hvordan endringer i global helsebistand påvirker rammevilkårene for arbeid med SRHR multilateralt og på landnivå.	
Frist og rapportering: Avklares i nærmere dialog.	

OECDs utviklingskomité (DAC)

Norad skal gjennom systemarbeidet for tilskuddsforvaltning, gjennom egen tilskuddsforvaltning og gjennom faglig rådgivning jobbe for at de formelle anbefalingene («recommendations») som Norge har sluttet seg til gjennom OECDs utviklingskomité (DAC), følges opp. I tillegg til dette og annet løpende arbeid under OECD DAC, er det to store prosesser i 2026 som ledes av UD, men hvor Norads bidrag vil være viktig. Dette gjelder både OECD DACs fagfelle-vurdering av Norge (peer review) og gjennomgangen av OECD DAC som organisasjon.

<i>Bidrag fra Norad</i>	
Løpende faglige innspill og oppfølging knyttet til OECD DAC.	Særlig innspill til møter i utviklingskomiteén, 10 per år, deltakelse i arbeidsgrupper og andre strukturer samt implementering og oppfølging av anbefalinger («recommendations») som Norge har sluttet seg til.

Deltakelse i OECD DACs fagfellelvurdering av Norge («peer review»).	Faglige innspill, bidrag til rapport og generell deltakelse i prosessen.
Deltakelse i prosess for gjennomgang av («review») OECD DAC som organisasjon.	Det er etablert fire arbeidsgrupper knyttet til denne gjennomgangen. Faglig rådgivning og deltakelse i arbeidsstrømmer og prosess ved behov.

Kunnskapsbanken

Norad skal fortsette arbeidet med å styrke og videreutvikle Kunnskapsbanken. Styringsstrukturen som ble oppdatert 31. oktober 2024 ligger fast. Erfaringer fra Kunnskapsbanken blir viktig i arbeidet med fremtidens utviklingspolitikk. I 2026 blir derfor utviklingen av en ny strategi for perioden 2026-2030 av stor strategisk betydning. Dersom strategien har implikasjoner for budsjett, politikk og/eller geografisk innretning/prioritering skal strategien forelegges UD for beslutning.

Rapporteringskrav		
Område	Beskrivelse	Frist
Kunnskapsbanken	Vurdere overordnet gjennomføring av nåværende strategi og mål for Kunnskapsbanken, med vekt på resultatoppnåelse og formidling av Kunnskapsbankens merverdi.	Årsrapport 2026

Utenrikspolitiske satsinger

I 2026 tildeles Norad også tilskuddsmidler fra programområde 02 *Utenriksforvaltning*. Dette dreier seg om forvaltning av midler til sivilt samfunn samt støtteordninger som er svært like og knyttet opp mot støtteordninger der forvaltningen alt er delegert til Norad. Dette gjelder ulike utenrikspolitiske satsinger fra kap. 118 i Prop. 1 S (2025-2026) relatert til globale sikkerhetsspørsmål, nedrustning og ikke-spredning, samt dialog- og menneskerettighetstiltak i Europa og Russland. Norad skal vurdere og følge opp eventuelle behov for statsstøttevurderinger i tråd med EØS-regelverket. Det vil være behov for tett samhandling og dialog mellom UD og Norad i oppfølgingen av tilskuddsmidlene innen det utenrikspolitiske området.

3.3. Andre oppdrag

Oppdrag nr. 18-2026	EAF Nansen programmet etter 2028 – programmets innretning og evt. endringsbehov
Bakgrunn for oppdraget: EAF-Nansen programmet er en sentral del av Norges fiskeri – og havbistand og har jobbet for ny kunnskap, bedre datatilgang, og styrket fiskeriforvaltning i en rekke utviklingsland siden 1975. Programmet er etterspurt og ettertraktet i en rekke av våre samarbeidsland. Kostnadene for gjennomføring av programmet og drift av forskningsfartøyet	

Dr. Fridtjof Nansen har gått kraftig opp de senere årene. Dette gjøre det stadig mer krevende å gjennomføre programmets målsetning innenfor gjeldene budsjetttrammer. Det er derfor behov for allerede nå å begynne tenkningen rundt evt. alternativ innretning av programmet etter nåværende avtaleperiode går ut ultimo 2028.

Beskrivelse av oppdraget: Norad skal vurdere programmets i sin nåværende form, inkludert innretning, samarbeidsmodell, resultatoppnåelse, og effektivitet inkl. kostnadseffektivitet.

Dette skal vurderes opp mot mulig endringsbehov, og Norad skal vurdere og foreslå mindre og evt. større justeringer av programmets innretning. Dette skal inkludere bl.a. å

- vurdere programmets geografiske/tematiske scope
- utforske hensiktsmessighetene ved å ta i bruk ny teknologi for å innhente data, i tillegg til og/eller alternativt uten fortsatt bruk av forskningsfartøyet
- utrede fordeler og ulemper ved bruk av ny teknologi
- utrede et alternativ uten et forskningsfartøy, inkludert alternativ disponering av forskningsfartøyet.
- belyse hva som er de viktigste prioriteringene ved en evt. ny fase av programmet med og uten et fartøy
- løfte sentrale problemstillinger/utfordringer ved endring av programmets innretning for videre vurdering/avklaring

Som en del av grunnlaget for vurderingen skal det innhentes innspill fra Havforskningsinstituttet, FAO, samt relevante interessenter/fagmiljøer i Norge og internasjonalt.

Frist og rapportering: notat/rapport innen 1. oktober

Oppdrag nr. 19-2026

Oppfølging av Norges strategi for samarbeidet med Verdensbanken og forberedelser til påfylling til Verdensbankens fond for de fattigste landene - IDA 22

Bakgrunn: Ny strategi for Norges samarbeid med Verdensbanken for perioden 2025 – 2030. Prosess for 22. IDA påfylling vil starte desember av 2026.

Beskrivelse av oppdraget: Norad skal bidra til et godt faglig grunnlag for gjennomføring av Norges strategi for samarbeid med Verdensbanken og i det forberedende arbeidet til Norges påfylling for IDA22. Norad skal gjennomgå og anbefale hvilke tiltak og programmer hvor kjernestøtte til IDA kan være et alternativ til videre støtte for å sikre mer effektiv bruk av norske bistandsmidler og mindre fragmentering.

Frist og rapportering: Notat medio september, men behov for regelmessig kontakt.

Oppdrag nr. 20-2026	Støtte til Det globale partnerskapet for utdanning (GPE)
Bakgrunn: GPE skal avholde påfyllingskonferanse for perioden 2026-2030. Det er behov for en faglig vurdering fra Norad om evt. norsk bidrag til GPE i lys av redusert bevilgning over kap. Post 161.70 <i>Utdanning</i>.	
Beskrivelse av oppdraget: Norad skal fremlegge en faglig vurdering av evt. støtte til GPE for den kommende påfyllingsperioden. Alternative kanaler skal også vurderes iht. overordnede utviklingspolitiske føringer og prioriteringene på utdanningsområdet.	
Frist og rapportering: 13. februar	

3.4. Geografisk innretning

Ukraina er det landet som vil motta mest norsk bistand i 2026. Ut over dette har departementet utarbeidet strategier for følgende land: **Afghanistan, Colombia, DR Kongo, Etiopia, Ghana, Indonesia, Malawi, Mosambik, Myanmar, Nepal, Nigeria, Somalia, Sudan, Sør-Sudan og Tanzania. Palestina** er det høyest prioriterte land for norsk bistand etter Ukraina, men har ikke egen landstrategi. I Midtøsten er også Syria prioritert. Sahelstrategien (2024-2030) dekker også bistandssamarbeidet, inkludert i de tidligere partnerlandene **Mali og Niger**. Norsk bilateral bistand skal i hovedsak konsentreres om disse landene. Norad skal være godt kjent med UD's land- og regionstrategier.

Strategi for norsk engasjement med afrikanske land

Regjeringen lanserte denne strategien i 2024. Formålet er å styrke og videreutvikle relasjonene basert på brede engasjement og partnerskap som reflekterer endringene i verden og den raske utviklingen på kontinentet. Oppfølgingen av strategien krever god tilpasning til ulike land, kontekster og tilgjengelige virkemidler i nær dialog med samarbeidspartnere og andre berørte aktører.

Norad skal også kjenne til *Strategi for norsk innsats i Sahelregionen (2024–2030)* og *Regjeringens Brasil-strategi; partnerskap for en felles fremtid*.

Norads tiltak på landnivå skal være i tråd med FN-politikk om godt samspill og koordinering mellom multilaterale aktører og med øvrig bilateral innsats. Norad skal for tiltak gjennom FN fremme gjennomføring av rammeresolusjon om FNs operative utviklingsaktiviteter og Funding Compact.

Føringer for bistand til Kina

Kina nærmer seg status som høyinntektsland og vil om noen år ikke lenger kvalifisere som ODA-godkjent mottakerland. Det er derfor bestemt at bistanden til Kina skal fases ut gradvis. I lys av at Kina ikke graduerte like raskt som tidligere antatt, vil det brukes noe lenger tid på utfasingen enn tidligere planlagt. Etter instruksene til Norad om nedtrapping siden 2023, skal Norad i 2026 begrense bistanden til 12 mill. kroner. Opprinnelig plan tilsa 11 mill. kroner. Denne rammen gjelder ikke for evt. midler som tildeles over kap. 152, post 70 *Menneskerettigheter*.

4. Tildeling av midler og delegering av fullmakter

Stortinget vedtok 19. desember 2025 bevilgningen på postene under Utenriksdepartementets kapitler i statsbudsjettet for 2026. Det vises her til Innst. 7 S (2025–2026) og Prop. 1 S (2025–2026) for Utenriksdepartementets område.

Departementet stiller midlene som er angitt i dette tildelingsbrevet til disposisjon for Norad i 2026. Tildelingene innebærer at Norad har fullmakt til å disponere midlene innenfor beløpsrammene på hver enkelt post til de formålene Stortinget har vedtatt og i samsvar med dette tildelingsbrevet. Departementets tildeling er gitt med forbehold om at Stortinget kan vedta budsjettendringer i løpet av 2026. Tildelte beløp skal disponeres i samsvar med bevilgningsreglementet, økonomireglementet og andre rundskriv og krav fra Finansdepartementet som er fastsatt for disponeringen av statlige budsjettmidler. Norad har fullmakt til å utgiftsføre betalt merverdiavgift på kap. 1633 *Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift*, post 01 *Driftsutgifter*, jf. rundskriv R-116.

4.1. Tabell over alle tildelinger

Tabellen under viser tildelinger til Norad for 2026. Eventuelle forklaringer og føringer for tildelingene framkommer på postnivå under tabellen.

(i 1000 kroner)			
Kap.	Post	Kapittelnavn Postnavn	Tildeling
Driftsmidler			
140		Utenriksdepartementet	
	21	Spesielle driftsutgifter, <i>kan overføres</i>	37 600
141		Direktoratet for utviklingssamarbeid (Norad)	
	01	Driftsutgifter	442 386
	21	Spesielle driftsutgifter, <i>kan overføres</i>	30 541
		Sum driftspostene	510 527
Tilskuddsmidler			
118		Utenrikspolitiske satsinger	
	72	Nedrustning, ikke-spredning og kjernefysisk sikkerhet mv., <i>kan overføres</i>	10 272
	74	Forskning, dialog og menneskerettigheter mv.	4 674
	76	Russland, <i>kan overføres</i>	25 400
150		Humanitær bistand	
	70	Nødhjelp og humanitær bistand, <i>kan overføres</i>	4 651 000
151		Fred, sikkerhet og globalt samarbeid	
	70	Fred og konfliktløsning, <i>kan overføres</i>	23 200
	71	Globale sikkerhetsspørsmål og nedrustning, <i>kan overføres</i>	43 252

	73	FNs innsats for reform og fredsbygging, <i>kan overføres</i>	228 138
152		Menneskerettigheter	
	70	Menneskerettigheter, <i>kan overføres</i>	370 000
159		Regionbevilgninger	
	70	Midtøsten og Nord-Afrika, <i>kan overføres</i>	70 000
	71	Europa og Sentral-Asia, <i>kan overføres</i>	200 000
	72	Afghanistan, <i>kan overføres</i>	196 241
	73	Ukraina og naboland, <i>kan overføres</i>	4 000 000
	75	Afrika, <i>kan overføres</i>	28 000
	76	Asia, <i>kan overføres</i>	1 000
160		Helse	
	70	Helse, <i>kan overføres</i>	3 598 381
	71	Verdens helseorganisasjon (WHO), <i>kan overføres</i>	255 000
161		Utdanning, forskning og offentlige institusjoner	
	70	Utdanning, <i>kan overføres</i>	646 798
	71	Forskning, <i>kan overføres</i>	44 510
	73	Styresett og offentlige institusjoner, <i>kan overføres</i>	628 363
162		Næringsutvikling, matsystemer og fornybar energi	
	70	Bærekraftig jobbskaping, næringsutvikling og handel, <i>kan overføres</i>	124 536
	71	Matsikkerhet, fisk og landbruk, <i>kan overføres</i>	1 177 966
	72	Fornybar energi, <i>kan overføres</i>	1 019 358
163		Klima, miljø og hav	
	70	Miljø og klima, <i>kan overføres</i>	1 543 651
	71	Bærekraftige hav og tiltak mot marin forsøpling, <i>kan overføres</i>	217 100
164		Likestilling	
	70	Likestilling, <i>kan overføres</i>	273 319
170		Sivilt samfunn	
	70	Sivilt samfunn, <i>kan overføres</i>	2 562 665
171		FNs utviklingsarbeid	
	70	FNs utviklingsprogram (UNDP)	26 000
	73	FN og multilateralt samarbeid	11 200
172		Multilaterale finansieringsinstitusjoner og gjeldslette	
	73	Gjeldslette, <i>kan overføres</i>	482 700
		Sum tilskuddspostene	22 462 724
		TOTAL TILDELING	22 973 251

4.2. Driftsbevilgningene

Kap. 140, post 21 Spesielle driftsutgifter, *kan overføres*

Norad tildeles 37,6 mill. kroner.

- Inntil 6 mill. kroner kan benyttes til kjøp av eksterne faglige tjenester for å gjennomføre studier, utredninger, faglig rådgivning, program- og prosjektvurderinger, revisjoner og andre forvaltningsfaglige tjenester.
- Inntil 6,3 mill. kroner kan benyttes til forvaltning av garantiordningen for investeringer i fornybar energi i utviklingsland. Evt. merbehov vil vurderes mot gebyrinntekter.
- Inntil 25,3 mill. kroner kan benyttes til prosjektet Digital tilskuddsforvaltning. Midlene skal benyttes til utvikling i 2026.

Kap. 141, post 01 Driftsutgifter, *kan overføres*

Norad tildeles 442,4 mill. kroner.

Kap. 140, post 21 Spesielle driftsutgifter, *kan overføres*

Norad tildeles 30,5 mill. kroner.

4.3. Tilskuddsbevilgningene

For bevilgningene over Programkategori 02.10 *Utenriksformål* og 03.10 *Utviklingssamarbeidet* i Prop. 1 S (2025–2026) og Innst. 7 S (2025–2026) kommer det for hver tilskuddspost fram hvilke bærekraftsmål bevilgningen støtter opp under samt hva som er de politisk fastsatte mål og prioriteringer for den enkelte tilskuddspost i 2026.

Føringene som framkommer under hver post i kap. 4.3 må håndteres som supplerende føringer til de mål og prioriteringer som framkommer i Prop. 1 S (2025–2026). Ved eventuelt behov for avklaringer om vektning mellom ulike mål og prioriteringer, eller om Norad ser at det ikke vil være mulig å ivareta alle mål og prioriteringer, skal Norad så raskt som mulig ta dette opp med departementet i styringsdialogen.

Det forventes at uforutsigbarheten i verdenssituasjonen vil føre til behov for nye prioriteringer og omprioriteringer i bistandsbudsjettet. Dette vil også påvirke Norads tildelinger og arbeid. Norad skal derfor i sin planlegging sikre budsjettmessig handlingsrom for nødvendige omprioriteringer frem til RNB 2026.

Kap. 118, post 72 Nedrustning, ikke-spredning og kjernefysisk sikkerhet mv., *kan overføres*

Norad tildeles 10,3 mill. kroner.

- 9 mill. kroner skal gå til en utlysning for norske organisasjoner for kjernefysisk nedrustning og norske fredsorganisasjoner. Utlysningen skal gjelde prosjektmidler for tiltak for kjernefysisk nedrustning og ikke-spredning. Søkeberettiget er norske fredsorganisasjoner og norske organisasjoner som arbeider for kjernefysisk nedrustning. Midler skal lyses ut og tildeles ila 2026.
- 1 271 835 kroner skal dekke utbetaling til allerede inngått avtale som overføres

Se vedlegg 6 for oversikt over avtaler som overføres til Norad. Overføringsnotater blir oversendt i tråd med etablert praksis innen utgangen av februar 2026.

Kap. 118, post 74 Forskning, dialog og menneskerettigheter mv.

Norad tildeles 4,7 mill. kroner.

- 1 152 000 kroner skal tildeles det internasjonale parlamentarikernettverket for tros- og livssynsfrihet. Støtten må ses i sammenheng med tildeling fra kap. 152, post 70 *Menneskerettigheter*.
- 2 900 000 kroner skal tildeles Europarådet for støtte til den europeiske menneskerettighetsdomstolen
- 622 000 kroner skal tildeles Oslo Freedom Forum

Se vedlegg 6 for oversikt over avtale som overføres til Norad. Overføringsnotat blir oversendt i tråd med etablert praksis innen utgangen av februar 2026.

Kap. 118, post 76 Russland, *kan overføres*

Norad tildeles 25,4 mill. kroner.

Norad forvalter en del av posten og Norads tildeling skal bidra til at russiske menneskerettighetsmiljøer, sivilsamfunnsorganisasjoner og uavhengige medier består og fortsetter arbeidet i eller utenfor Russland.

Støtten over denne posten skal ses i sammenheng med annen bistand til regionen, særlig over kap. 159 post 71 *Europa og Sentral-Asia* og post 73 *Ukraina og naboland*. Felles for disse bevilgningene er at de skal bidra til stabilisering i regionen ved å styrke motstandskraft og motvirke russisk desinformasjon. Støtte til menneskerettighetsarbeid og sivilsamfunn er viktig i hele regionen. Det bør tilstrebes å styrke samarbeid på tvers mellom land og at norsk støtte bidrar til å løfte aktuelle problemstillinger for regionen i viktige multilaterale arenaer som FN, Europarådet og OSSE. Særlig for denne posten skal tiltak som bidrar til å opprettholde norsk kunnskap og kompetanse om Russland tillegges vekt.

- 21,4 mill. kroner skal dekke utbetalinger til allerede inngåtte avtaler.
- 4 mill. kroner skal dekke videreføring av avtaler under avslutning.

Se vedlegg 6 for oversikt over avtaler som overføres til Norad. Overføringsnotater blir oversendt i tråd med etablert praksis innen utgangen av februar 2026.

Kap. 150, post 70 Nødhjelp og humanitær bistand, *kan overføres*

Norad tildeles 4 651 mill. kroner.

De tildelte midlene skal gå til oppfølgingen av strategi for norsk humanitær politikk og innsats innenfor strategiens tematiske områder. Tiltak innenfor beskyttelse, sultbekjempelse og varige løsninger for flyktninger og fordrevne skal prioriteres. Støtte til beskyttelsestiltak skal gis økt vekt innenfor tildelte midler. Norske tilsagn om støtte til beskyttelse av barn i væpnet konflikt og beskyttelse mot seksualisert og kjønnsbasert vold er nå oppfylt. Norad skal imidlertid sikre at disse tematikkene, inkludert konfliktrelatert seksualisert vold, fortsatt prioriteres høyt i innsatsen. Humanitære behov langs migrasjonsrutene til Europa bør vektlegges.

Midlene skal benyttes på en slik måte at de støtter opp om humanitær reform og FN80, inkludert gjennom større fleksibilitet som mindre øremerking og flerårige avtaler der mulig og hensiktsmessig. Partnere og tiltak som fremmer meningsfull deltagelse av personer rammet av krise og involverer lokale og nasjonale aktører i beslutninger om innretningen av humanitær innsats, skal prioriteres.

FNs humanitære landfond skal prioriteres høyere innenfor midler som tildeles på landnivå for å støtte mer effektiv prinsipiell humanitær innsats, styrket lokalt ledet innsats og humanitær reform. Norad skal holde tett kontakt med departementet i vurderingene av hvordan fondene bidrar til å oppnå norske humanitære målsettinger i lys av mulige større endringer i finansieringssituasjonen for fondene. Norad skal også vurdere økt bruk av fondsmekanismer som FNs nødhjelpsfond CERF, Røde Kors-føderasjonens nødhjelpsfond DREF, WHOs helsekrisefond, Verdens matvareprogramms IRA-mekanisme, FNs mat- og landbruksorganisasjon (FAO)s SFERA-mekanisme, samt tematiske fond som støtter beskyttelsestiltak, inkludert innsats mot seksualisert og kjønnsbasert vold, som aktuelle kanaler for norsk støtte. Norad bes fortløpende vurdere hvordan humanitære og andre midler kan sees i sammenheng for en helhetlig innsats.

Norad skal forberede ny flerårig avtale med FNs nødhjelpsfond CERF fra og med 2027 i tide til tilsagnskonferansen for CERF i desember 2026.

Norad skal forberede ny flerårig avtale med UNHCR om mykt øremerket støtte fra og med 2027 i tide til den årlige tilsagnskonferansen i desember 2026. Norad bes i denne sammenheng ha tett dialog med UD for å sikre at arbeidet ses i sammenheng med ny avtale for kjernestøtte.

Om fordeling av tildelte midler

- Inntil 215 mill. kroner skal gå til humanitær respons på nye og akutt forverrede kriser (den såkalte humanitære reserven). Utbetalinger fra denne reserven skal skje raskt, i tett dialog med departementet og i tråd med til enhver tid gjeldende retningslinjer for reserven.
- 10 mill. kroner skal gå til kjernestøtte til FNs organisasjon for migrasjon (IOM)
- 2 mill. kroner skal tildeles Verdens helseorganisasjons arbeid med overvåkning av angrep på helsefasiliteter (Attacks on Healthcare Initiative).
- 1,5 mill. kroner skal tildeles FNs høykommissær for flyktninger (UNHCR) øremerket Nansen-prisen som deles ut til enkeltpersoner, grupper eller organisasjoner som har gjort en ekstraordinær innsats for å beskytte flyktninger, internt fordrevne og statsløse.

Kap. 151, post 70 Fred og konfliktløsning, *kan overføres*

Norad tildeles 23,2 mill. kroner.

- 22 mill. kroner skal gå til oppfølging av kvinner, fred og sikkerhet knyttet til fredsprosesser, og skal finansiere innsatser for KFS-handlingsplanens målsetning om at «Norge skal bidra til å sikre inkluderende fredsprosesser og arbeide systematisk for at flere kvinner deltar i fredsforhandlinger, dialoginitiativer og arbeid med de-eskalering og våpenhvileavtaler, både på grasrotnivå og i formelle prosesser». Forvaltningen av midlene skal bygge på erfaringer med partnere, forvaltning/innretning av ordningen, for å ytterligere styrke resultater på bakken så vel som videreutvikling av KFS-

tilnærminger og policy globalt. Midlene knyttes tett til norsk fred og konfliktløsningsarbeid, noe som understrekes i all kommunikasjon.

- 1,2 mill. kroner skal tildeles United Nations Department for Political and Peacebuilding Affairs (UN DPPA) øremerket FNs generalsekretærs personlige utsending til Vest-Sahara, Staffan de Mistura sitt kontor og legges til som addendum til Norads støtteavtale UN DPPAs flerårige appell (2023-2026). Tildelingen gjelder en engangsutbetaling til de Misturas arbeid med å følge opp FNs sikkerhetsråds resolusjon 2797, vedtatt 31. oktober 2025.

Kap. 151, post 71 Globale sikkerhetsspørsmål og nedrustning, *kan overføres*

Norad tildeles 43,3 mill. kroner.

- 22,252 mill. kroner skal gå til tilskuddsordningen anti-radikalisering og voldelig ekstremisme. Støtten skal bidra til å fylle opp forpliktelsene som Norge gav til GCERF (Global Community Engagement and Resilience Fund) under et sidearrangement på UNGA80, forpliktete midler til GCCS (Global Centre on Cooperative Security) og en ettårig forlengelse av avtalen med ICAN om kvinner, fred og sikkerhet (KFS).
- 11 mill. kroner skal gå til tilskuddsordningen for sivil krisehåndtering og sikkerhetssektorreform. Tildelingen skal bidra til å støtte styrking av FNs fredsoperasjoner i samsvar med norske prioriteringer, fortrinnsvis gjennom avtale med FNs avdeling for fredsoperasjoner (UN Department of Peace Operations, UNDPPO). Støtten skal bidra til å oppfylle norske forpliktelser gitt under FNs ministermøte for fredsoperasjoner i 2025. (UN Peacekeeping Ministerial 2025).
- 10 mill. kroner skal gå til tilskuddsordningen for utvikling og nedrustning. Partnere som jobber for nedrustning, ikke-spredning og fredelig bruk på de kjernefysiske og biologiske områdene har prioritet.

Kap. 151, post 73 FNs innsats for reform og fredsbygging, *kan overføres*

Norad tildeles 228,1 mill. kroner.

Kap. 152, post 70 Menneskerettigheter, *kan overføres*

Norad tildeles 370 mill. kroner.

- Støtte til Det internasjonale parlamentarikernettverket for tros- og livssynsfrihet (IPPFoRB) gjennom Stefanusalliansen skal videreføres på samme nivå som for 2025 og skal ses i sammenheng med tildeling fra kap. 118, post 74 *Forskning, dialog og menneskerettigheter*.

Se vedlegg 6 for oversikt over avtale som overføres til Norad. Overføringsnotat blir oversendt i tråd med etablert praksis innen utgangen av februar 2026.

Kap. 159, post 70 Midtøsten og Nord-Afrika, *kan overføres*

Norad tildeles 70 mill. kroner.

- 51 mill. kroner er øremerket løpende og nye avtaler for støtte til blant annet helsetiltak og tidlig gjenoppbygging («resilience») i Syria.

- 6 mill. kroner skal gå til arbeid i Tunisia fordelt på Europarådets landprogram og næringsutvikling i regi av Business Innovation Programme.
- 5 mill. kroner er øremerket støtte til Migrant Protection, Return and Reintegration Programme in North Africa (MPRR-NA) i regi av IOM.
- 3 mill. kroner er satt av til Flyktninghjelpens tiltak for afghanske flyktninger i Iran.
- 5 mill. kroner skal gå til addendum til avtalen med UNHCR øremerket Tindouf, tidligere finansiert fra kap. 150, post 70 *Nødhjelp og humanitær bistand*.

Kap. 159, post 71 Europa og Sentral-Asia, *kan overføres*

Norad tildeles 200 mill. kroner.

- Departementet planlegger å gjennomgå prioriteringer og ordningsregelverk for posten i 2026 som en følge av de utenriks- og sikkerhetspolitiske endringene i Europa og Europas nærområder de siste årene. Norad skal derfor unngå å gjøre nye langvarige forpliktelser uten at dette er forankret i departementet.
- Støtte til sivilsamfunn skal prioriteres. Prosjekter som involverer direkte støtte til georgiske myndigheter, skal ikke inngås uten konsultasjon med UD. Norad bes vurdere fornyet støtte til FN og Europarådet i Georgia. Videreføring av støtte til det internasjonale humanitære fondet for ofre for undertrykkelse i Belarus skal prioriteres. Avtalene med Den norske Helsingforskomiteen og Human Rights House Foundation skal forlenges ut 2026.
- Inntil 49 mill. kroner skal tildeles løpende avtaler knyttet til Vest-Balkan.
- Inntil 10 mill. kroner til videreføring av støtte til tiltak i Abkhasia. Norad skal vurdere innretning av mulig videreføring av støtte til tiltak i Abkhasia med ambassaden i Tbilisi.
- Ved fleksibilitet eller mindreforbruk innenfor bevilget ramme kan Norad omfordele midler mellom underpostene 211, 213, 215 og 217. Norad skal prioritere nye tiltak som bidrar stabiliserende i Armenia og som støtter opp under sivilsamfunn i både i Armenia og Georgia. For begge land skal Norad vurdere innretning på nye tiltak i samarbeid med ambassaden i Tbilisi.

Kap. 159, post 72 Afghanistan, *kan overføres*

Norad tildeles 196,2 mill. kroner.

- Tildelingen skal benyttes til utbetalinger på løpende avtaler, samt til nye/fornyede avtaler med Danish Assistance to Afghan Rehabilitation and Technical Training (DAARTT), Danish Committee for Aid to Afghan Refugees (DACAAR) og Agency for Technical Cooperation and Development (ACTED).

Kap. 159, post 73 Ukraina og naboland, *kan overføres*

Norad tildeles 4 mrd. kroner.

- 2 mrd. kroner skal gå til driftsstøtte for ukrainske myndigheter gjennom Verdensbankens flergiverfond Ukraine Relief, Recovery, Reconstruction and Reform Multi-Donor Trust Fund (URTF).
- 2 mrd. kroner skal gå til energisikkerhet. 1 mrd. kroner skal gå til gasskjøp gjennom Den europeiske banken for gjenoppbygging og utvikling (EBRD). 1 mrd. kroner skal gå

til utstyr for reparasjoner gjennom Ukraine Energy Support Fund (UESF) under Energy Community

Ytterligere tildeling og detaljer rundt tildeling vil bli oversendt i supplerende tildelingsbrev.

Kap. 159, post 75 Afrika, *kan overføres*

Norad tildeles 28 mill. kroner til utbetalinger på løpende avtaler.

- 24 mill. kroner skal dekke avtalefestede prosjekter i Uganda
- 1 mill. kroner skal dekke NABA-konferansen høsten 2026.
- 3 mill. kroner skal brukes til avtale med Søkeldirektoratet for dekning av bistand til syv vestafrikanske land i felles oppfølging av kontinentalsokkel utenfor 200 nautiske mil for Kontinentalsokkelkommisjonen (CLCS).

Kap. 159, post 76 Asia, *kan overføres*

Norad tildeles 1 mill. kroner.

- Midlene skal tildeles Asia-Europe Foundation (ASEF).

Kap. 160, post 70 Helse, *kan overføres*

Norad tildeles 3 598,4 mill. kroner.

- Norad skal prioritere gjennomføring av tiltak for seksuell og reproduktiv helse og rettigheter (SRHR).
- Norad skal inngå avtale med Vaksinealliansen Gavi om tilskudd med inntil 5 mrd. kroner for årene 2026-2030, og med Det globale fondet for bekjempelse av aids, tuberkulose og malaria om tilskudd med inntil 2 mrd. kroner for årene 2026-2028, jf. romertallsfullmakt VI, punktene 6 og 7.
- Innsatsen for bekjempelse av anti-mikrobiell resistens styrkes med 20 mill. kroner i tråd med føringer i tildelingsbrev nr. 10 for 2025.
- Inntil 300 000 kroner avsettes som bidrag til gjennomføring av nordisk konferanse om mental og psykososial støtte i humanitære kontekster og utviklingspolitikken i juni 2026.

Kap. 160, post 71 Verdens helseorganisasjon, *kan overføres*

Norad tildeles 255 mill. kroner.

Kap. 161, post 70 Utdanning, *kan overføres*

Norad tildeles 646,8 mill. kroner.

- Handlingsrommet på posten skal benyttes til innsats for utdanning i krise og konflikt gjennom etablerte multilaterale partnere. Dersom Norad vurderer landspesifikke innsatser skal departementet konsulteres.
- Støtten til høyere utdanning og ordningene NORHED og NORSTIP søkes konsolidert i ett program i tråd med oppdrag nr. 32-2025 i supplerende tildelingsbrev nr. 13.

- Støtte til seksualitetsundervisning gjennom UNESCO videreføres. Norad bes fremlegge for departementet en vurdering av hvilken grad av øremerking som er nødvendig for å ivareta denne prioriteringen.

Kap. 161, post 71 Forskning, *kan overføres*

Norad tildeles 44,5 mill. kroner.

Kap. 161, post 73 Styresett og offentlige institusjoner, *kan overføres*

Norad tildeles 628,4 mill. kroner.

- I tildelingen inngår 18,6 mill. kroner til tilskuddsordningen for forebygging og bekjempelse av organisert kriminalitet. Tilskuddsordningen er overført fra kap. 151, post 71 *Globale sikkerhetsspørsmål og nedrustning* fra 2026.

Kap. 162, post 70 Bærekraftig jobbskaping, næringsutvikling og handel, *kan overføres*

Norad tildeles 124,5 mill. kroner.

- Tildelingen skal bidra til at Norad leverer best mulig resultater med høyest mulig kostnadseffektivitet i innsatsen for næringsutvikling ved strategisk bruk av bistandsmidler innenfor sitt mandat. Det skal søkes etter virkemidler og partnere som bidrar til at bistandsmidlene utløser mest mulig private og offentlige investeringer.
- Norad skal ha dialog med Norfund for å undersøke mulighet for samarbeid som bidrar til at virkemidlene for næringsutvikling er gjensidig forsterkende eller utfyller hverandre med mål om at den samlede innsatsen har høyest mulig utviklingseffekt.
- Tildelingen skal følge opp gjennomgangen av bedriftsstøtteordningen for næringsutvikling i utviklingsland.

Kap. 162, post 71 Matsikkerhet, fisk og landbruk, *kan overføres*

Norad tildeles 1 178 mill. kroner.

- Innsatsen på matsikkerhet og gjennomføring av matsikkerhetsstrategien konsentreres for å motvirke fragmentering av bistand, redusere transaksjonskostnader og øke volum på bistand gjennom multiplikatoreffekten, fortrinnsvis gjennom multilaterale partnere som leverer gode resultater.
- Det prioriteres innsats gjennom etablerte multilaterale partnere som leverer globale fellesgoder og matsikkerhetsresultater på et forskningsbasert kunnskapsgrunnlag i tråd med norske interesser og der Norge har innflytelse gjennom styrearbeidet, herunder gjennom WFP, IFAD, FAO, GCDT og CGIAR.
- Norad vurderer reduksjon eller avvikling av støtte til mindre partnere/tiltak. Kutt tas fortrinnsvis i ikke-avtalefestede bidrag.
- Støtten til klimatilpasning, EAF-Nansen programmet og forskningsfartøyet Dr. Fridtjof Nansen, privat sektor-initiativ inkl. FASA og samarbeidet med privat sektor skjermes i størst mulig grad.

- Tildelingen skal dekke midler til etableringen av Hav for utvikling (Hfu)-programmene med Kenya og Ghana
- Innsatsen mot sult kobles tydeligere til utenriks- og sikkerhetspolitikken, regjeringens etablerte strategier, herunder Brasil- og Afrika-strategiene, Klima, sult og sårbarhet, privat sektor-mobilisering og nasjonal ressursmobilisering.
- I lys av at posten reduseres betydelig skal Norad også vurdere reduksjoner i avtalefestede tildelinger for å sikre en mest mulig helhetlig innretning av porteføljen. Reduksjoner i avtalefestede tildelinger gjelder ikke tildelingen til IFAD13, som er bundet av flerårig tilsagnsfullmakt fra Stortinget.
- Graden av øremerking til multilaterale samarbeidspartnere skal reduseres. Detaljert øremerking kan anvendes der hvor partner ikke har egnede systemer for å håndtere og rapportere på resultater gitt gjennom fleksible bidrag.
- CGIAR skal (med et addendum) tildeles 5 mill. kroner øremerket til å finansiere drift av sekretariatet for ACF – Alliance of Champions for Food Systems Transformation – for å bidra til en ordnet utfasing av Norges engasjement som med-leder i 2026

Kap. 162, post 72 Fornybar energi, *kan overføres*

Norad tildeles 1 019,4 mill. kroner.

- 375 mill. kroner av tildelingen skal gå til tapsavsetning for den statlige garantiordningen for fornybar energi i utviklingsland. Tapsavsetningen skal settes på en dedikert konto i Norges Bank, i tråd med føringer fra DFØ.
- Nivået på støtten til Energi for utvikling (Efu) videreføres på minst samme nivå som 2025.
- Deler av tildelingen skal gå til normativt arbeid og internasjonale organisasjoner som bidrar til politikk- og kunnskapsutvikling på energifeltet. Dette inkluderer innen innsatsen til ren matlaging.
- Tildelingen skal bidra til å støtte Verdensbankens og Afrikabankens initiativ om å sikre 300 millioner mennesker i Afrika sør for Sahara tilgang til elektrisitet (Mission 300).
- Oppfølging av den norske ambisjonen om å støtte ren matlaging med 500 mill. kroner skal gis prioritet, og innsatsen skal over tid videreføres på minst samme nivå som i 2025.

Kap. 163, post 70 Miljø og klima, *kan overføres*

Norad tildeles 1 543,7 mill. kroner.

- For å nå tredoblingsmålet skal støtte til klimatilpasning prioriteres
- Innenfor støtten til klimatilpasning, skal støtte til katastroforebygging og oppfølging av Oslo Policy Forum avholdt i februar 2025 prioriteres.
- Tildelingen skal prioritere bidrag til konvensjonsfondene, herunder Green Climate Fund (GCF) og påfyllingen av GEF9.
- Deler av tildelingen skal gå til normativt arbeid som bidrar til politikk- og kunnskapsutvikling på klima- og miljøfeltet.

Kap. 163, post 71 Bærekraftige hav og tiltak mot marin forsøpling, *kan overføres*

Norad tildeles 217 mill. kroner.

- Tildelingen skal dekke midler til kunnskapsprogrammet Hav for utvikling (Hfu).
- Midlene skal bidra til ambisjonen om å bruke 1 mrd. kroner på Bistandsprogrammet mot plastforurensing og marin forsøpling innen utgangen av 2028. Norad skal holde departementet orientert om status for Norads bidrag til å innfri denne ambisjonen gjennom tertialrapportering og årsrapporter.

Kap. 164, post 70 Likestilling, *kan overføres*

Norad tildeles 273,3 mill. kroner.

- Norad skal prioritere gjennomføring av tiltak for seksuell og reproduktiv helse og rettigheter (SRHR).
- Tildelingen skal også brukes til gjennomføring av øvrige mål i handlingsplanen for kvinners rettigheter og kjønnslikestilling.

Kap. 170, post 70 Sivilt samfunn, *kan overføres*

Norad tildeles 2 562,7 mill. kroner.

- Informasjonsstøtteordningen videreføres med en ramme på inntil 380 mill. kroner over fem år.

Kap. 171, post 70 FNs utviklingsprogram (UNDP), *kan overføres*

Norad tildeles 26 mill. kroner.

- Tildelingen skal dekke støtte til UNDPs Global Policy Centre for Governance.

Kap. 171, post 73 FN og multilateralt samarbeid, *kan overføres*

Norad tildeles 11,2 mill. kroner.

- Tildelingen skal benyttes etter nærmere avtale med UD.

Kap. 172, post 73 Gjeldslette, *kan overføres*

Norad tildeles 482,7 mill. kroner.

4.4. Fullmakter

I vedlegg 3 omtales årlige budsjettfullmakter og fullmakter som er delegert Utenriksdepartementet, og som Norad må søke departementet om samtykke til å benytte seg av i hvert enkelt tilfelle. I tillegg omtales administrative fullmakter som er delegert Norad.

5. Regjeringens fellesføringer for 2026

Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk. Norad skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det tas hensyn til ivaretagelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. Norad skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. Norad skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant.

Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og størrelse. Norad skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2026 og det totale antallet ansettelser i virksomheten i 2026. Virksomheten skal også omtale utviklingen i 2026 sett opp mot det virksomheten har rapportert for 2025.

Redusere konsulentbruken

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen kompetanse. Norad skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke benyttes. Norad skal i årsrapporten for 2026 rapportere om konsulentbruken og oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales nærmere. Norad skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer kommunikasjonstjenester) i 2026 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør dette fremgå særskilt.

6. Styringsdialog og rapporteringer

6.1. Risikostyring

Norad skal i forkant av etatsstyringsmøtene levere oppdaterte risikovurderinger og identifisere risikofaktorer som kan true måloppnåelsen i 2026 og på lengre sikt, samt andre vesentlige risikoer innenfor Norads virksomhet. Risikoreduserende tiltak innenfor fullmaktene for virksomheten skal synliggjøres og iverksettes, og det skal drøftes om Norad vurderer restrisikoen som akseptabel.

6.2. Rapportering

Månedlige rapporter til det sentrale statsregnskapet

For hver måned skal Norad rapportere til det sentrale statsregnskapet på den måte og innen de frister som er fastsatt i rundskriv «Rapportering til Statsregnskapet for 2025» fra Finansdepartementet (R-8/2025). Eventuelle feil og mangler som blir identifisert i regnskapet skal rapporteres til DFØ og korrigeres fortløpende.

Tertialrapporter

Norad skal utarbeide to tertialrapporter som skal inneholde økonomirapportering på postnivå (drift og tilskudd) med status per 30. april og 31. august 2026 og prognoser pr. 31. desember 2026. Norad skal kommentere eventuelle avvik og faseforskyvninger. For Norads driftsposter skal Norad redegjøre for forbruk og fremdrift, og vurdere totaliteten i driftsbudsjettet. I rapporteringen knyttet til tildeling fra kap. 140, post 21, skal status for de ulike prosjektene det er tildelt midler til synliggjøres.

I 2. tertialrapport må rapporteringen på postnivå kunne benyttes i UDs arbeid med nysalderingen av 2026-budsjettet, og redegjøre for forventet mer-/mindrebehov på driftspostene og tildelingene på tilskuddsposter. Rapportering på postnivå må også kunne benyttes i UDs arbeid med høstens reallokeringsprosess. Denne rapporten skal også inneholde en oversikt over status for større oppdrag og føringer av året.

Årsrapport

Norad skal innen 15. mars 2027 utarbeide en årsrapport for 2026 til Utenriksdepartementet og Klima- og miljødepartementet. Årsrapporten skal utarbeides i tråd med krav i Bestemmelser om økonomistyring i staten punkt 1.6.1., veileder fra Direktoratet for økonomistyring (DFØ) for krav til innholdet i årsrapporten og retningslinjer fra Finansdepartementet (R-115/2025).

Norads årsrapport for 2026 utgjør en del av grunnlaget for Utenriksdepartementets rapportering til Stortinget om oppnådde resultater for budsjettåret 2026. Årsrapport med årsregnskap skal publiseres på Norads hjemmesider innen 1. mai 2027 etter godkjenning av departementet.

Omtalen av del III Årets aktiviteter og resultater skal bl.a. inneholde:

- en kort orientering om prioriteringene innenfor hovedoppgavene beskrevet i hovedinstruksen og hvilken effekt disse prioriteringene eventuelt har hatt
- vurdering av måloppnåelse, samt utkvikling av andre rapporteringskrav gitt i dette tildelingsbrevet

- en kort forklaring av større avvik mellom tildelt beløp og regnskapsført beløp

Omtalen av Del IV Styring og kontroll i virksomheten skal bl.a.:

- redegjøre for hvordan Norad arbeider for å opprettholde forsvarlig sikkerhetsnivå, i tråd med kravene i hovedinstruksen.
- redegjøre for hvordan Norad ivaretar aktivitets- og redegjørelsesplikten etter likestillings- og diskrimineringsloven §24 og §26.

Norad skal også rapportere på regjeringens fellesføringer i sin årsrapport for 2026. Se egne rapporteringskrav for fellesføringene i kapittel 5.

Med vennlig hilsen

Kjersti Ertresvaag Andersen
assisterende utenriksråd

Marit Bakken
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og trenger ikke fysisk signatur.

Vedlegg:

1. Vedlegg 1 – Styringskalender 2026
2. Vedlegg 2 – Innspill til budsjettarbeidet
3. Vedlegg 3 – Fullmakter
4. Vedlegg 4 – Oversikt over samtlige tildelinger i 2026
5. Vedlegg 5 – Oversikt over organer hvor Norad er delegert styreansvaret
6. Vedlegg 6 – Oversikt over avtaler som overføres fra Utenriksdepartementet til Norad – sendes i egen oversendelse
7. Vedlegg 7 - Oversikt over møter i styrende organer hvor det forventes bidrag fra Norad i 2026 - sendes i egen oversendelse

Kopi: Riksrevisjonen

Vedlegg 1 - Styringskalender 2026

Dato	Rapport/aktivitet	Utfyllende til levering/om innhold
Jan./feb.	Særmøte om Nansen-programmet for Ukraina	
13. mars	Årsrapport med årsregnskap for 2025	Jf. rapporteringskrav omtalt i pkt. 6.2
tbc	Kontraktsamtale Norads direktør	
April	Etatsstyringsmøte nr. 1	Endelig dagsorden fastsettes særskilt, men følgende vil ligge til grunn for innholdet i møtet: - årsrapport for foregående år - Norads risikovurdering for 2026 - status faglig rådgivning
April	Særmøte om statsbudsjett 2027	Mulig presentasjon av Norads innspill til rammefordeling 2027
15. mai	Tertialrapport pr. 30 april	Jf. rapporteringskrav omtalt i pkt. 7.2.
Mai	Særmøte om Nansen-programmet for Ukraina	
15. september	Tertialrapport pr. 31. august	Jf. rapporteringskrav omtalt i pkt. 6.2.
Sept./okt.	Særmøte om Nansen-programmet for Ukraina	
Okt./nov.	Etatsstyringsmøte nr. 2	Endelig dagsorden fastsettes særskilt, men følgende vil ligge til grunn for innholdet i møtet: - 2. tertialrapport - status risikostyring 2026 - orientering om større arbeidsprosesser for inneværende år - strategier, planer og forventninger framover
Medio november	Utkast til tildelingsbrev for 2027	Oversendes fra UD
Desember	Særmøte om Nansen-programmet for Ukraina	
Ultimo desember	Tildelingsbrev for 2027	Oversendes fra UD
15. mars 2027	Årsrapport med årsregnskap for 2026	

Vedlegg 2 - Innspill til budsjettarbeidet

Dato	Beskrivelse
Medio jan. – medio feb.	Avslutning årsregnskap 2025 , inkl. overføring av ubrukte midler. Jf. årlig rundskriv R-8/2025 fra Finansdepartementet og egen informasjon fra UD.
24. februar	Innspill til revidert nasjonalbudsjett for 2026 . Eventuelle innspill til bevilgningsendringer eller endring i fullmakter til revidert nasjonalbudsjett for 2026. Norad skal varsle dersom det på årsbasis forventes overforbruk eller underforbruk på budsjettposter der Norad er tildelt midler. For hvert forslag skal det gis en kort omtale av hva forslaget gjelder og begrunnelse for endringen. Beløp skal synliggjøres per kap. og post. Forslag skal som hovedregel være begrunnet i uforutsette forhold og skal baseres på kontantprinsippet i §3 i Stortingets bevilgningsreglement, som sier at utgifter og inntekter skal tas med i budsjettet for det året de antas å bli kontant betalt. Forslag om utgiftsøkninger skal som hovedregel følges av tilsvarende forslag til inndekning. På enkelte poster kan det være hensiktsmessig å levere oversikt på et mer detaljert nivå. Behov og format for disse presiseres i dialog mellom UD og Norad.
24. april	Innspill til arbeidet med statsbudsjettet for 2027 (rammefordelingen). For hvert forslag skal det gis en kort omtale av hva forslaget gjelder og begrunnelse for endringen. Beløp skal synliggjøres per kap. og post, og gjelder både drift og tilskuddsposter. Forslagene skal prioriteres. Behov og format for synliggjøring av eventuelt handlingsrom og muligheter for omprioriteringer presiseres i dialog mellom UD og Norad i god tid før frist.
15. mai	Innspill til rapportering fra 2025 til Prop. 1 S for 2027 for de poster som Norad tildeles midler over. Det vil komme en særskilt bestilling for denne rapporteringen.
17. juni	Statistikk til Prop. 1 S for 2027 (Del III Rapport om norsk utviklingssamarbeid 2025 og vedlegg 1-6). Det vil komme en særskilt bestilling for denne rapporteringen.
15. september	Eventuelle innspill til følgende endringer av statsbudsjettet for 2026 (nysalderingen): • Mindrebehov, og ved særskilte tilfeller merbehov, over tilskuddsposter der Norad er tildelt midler • Mindrebehov for driftspostene, kap. 141 post 01 og post 21, og tildelte midler over kap. 140 post 21. • Behov for flyttinger mellom kapitler og poster. For hvert forslag skal det gis en kort omtale av hva forslaget gjelder og begrunnelse for endringen. Beløp skal synliggjøres per kap. og post. Forslag skal som hovedregel være begrunnet i uforutsette forhold og skal baseres på kontantprinsippet i §3 i Stortingets bevilgningsreglement, som sier at utgifter og inntekter skal tas med i budsjettet for det året de antas å bli kontant betalt. Forslag om utgiftsøkninger skal som hovedregel følges av tilsvarende forslag til inndekning.
13. november	Ev. innspill til store satsinger og innsparinger for statsbudsjettet for 2028 på poster der Norad tildeles midler.

Vedlegg 3 – Fullmakter

Bevilgningsreglementet har flere bestemmelser som gir Kongen fullmakt til å fastsette unntak fra de hovedprinsipper som reglementet ellers er basert på. Gjeldende vilkår for bruk av unntaksbestemmelsene fremgår av rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet. Det vises også til Finansdepartementets veileder for statlig budsjettarbeid (R-0640 B) som forklarer budsjettfullmaktene nærmere (alle rundskriv fra Finansdepartementet finnes på departementets hjemmesider).

Nedenfor omtales to typer budsjettfullmakter: Først fullmakter som må delegeres for hvert budsjettår, jf. pkt. A. Dernest fullmakter som er delegert Utenriksdepartementet og som Norad må søke departementet om samtykke til å benytte seg av i hvert enkelt tilfelle, jf. pkt. B. I tillegg omtales i pkt. C administrative fullmakter som er delegert til Norad.

A. Budsjettfullmakt som må delegeres hvert år, og som med dette delegeres

- Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr på de vilkår som fremgår av pkt. 2.2 i rundskriv R-110.
- Fullmakt til å inngå leieavtaler (ekskl. husleieavtaler) og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret. Fullmakten gjelder på de vilkår som fremgår av pkt. 2.3 i rundskriv R-110. For husleieavtaler gjelder vilkår og prosedyrer som fremgår av *Instruks om håndtering av bygge- og leiesaker i statlig sivil sektor*, sist endret 13. januar 2017.

B. Budsjettfullmakt som er delegert Utenriksdepartementet og som direktoratet må søke departementet om samtykke til å benytte seg av i hvert enkelt tilfelle

- Overføring av ubrukt driftsbevilgning fra et år til det neste, på de vilkår som fremgår av Finansdepartementets årlige rundskriv til departementene i januar.
- Overskridelse mot innsparing i løpet av de tre følgende budsjettår, på de vilkår som fremgår av rundskriv R-110, pkt. 2.6.

C. Administrative fullmakter

- Fullmakt til å fatte administrative bestemmelser om flytting til/fra utlandet, jf. Statens personalhåndbok kap. 10.6.4.
- Avgjørelsesmyndighet om innvilgelse av studiepermisjon med full eller delvis lønn av inntil 1 års varighet.
- Fullmakt til å bestemme hvem som tilstår elektroniske kommunikasjonstjenester for statens regning, jf. Statens personalhåndbok kap. 10.2.
- Fullmakt til å ta stilling til hvilke godtgjørelser som skal gis innenfor rammen av Særavtale for reiser innenlands.
- Fullmakt om adgang for statsansatte til å påta seg ekstraervert
- Norad gis fullmakt til å behandle saker om erstatningskrav der utbetalingen ikke overstiger kroner 200 000, herunder å erkjenne erstatningsansvar, og å inngå forlik uten å erkjenne erstatningsansvar. Ellers gjelder Justis- og beredskapsdepartementets rundskriv G-01/2017 *Erstatningskrav mot staten – belastning av budsjettkapittel 471, post 71 og frafall av foreldelsesinnsigelse*

Vedlegg 4 - Oversikt over samtlige tildelinger i 2026

Beløp i 1000 kroner

Post		Tildelingsbrev 2026	Gjeldende tildeling 2026
Kap. 140	Utenriksdepartementet		
Post 21	Spesielle driftsutgifter	37 600	37 600
	Sum kap. 140	37 600	37 600
Kap. 141	Direktoratet for utviklingssamarbeid (Norad)		
Post 01	Driftsutgifter	442 386	442 386
Post 21	Spesielle driftsutgifter	30 541	30 541
	Sum kap. 141	472 927	472 927
	SUM DRIFTSPOSTENE	510 527	510 527
Kap. 118	Utenrikspolitiske satsinger		
Post 72	Nedrustning, ikke-spredning og kjernefysisk sikkerhet mv.	10 272	10 272
Post 74	Forskning, dialog og menneskerettigheter mv.	4 674	4 674
Post 76	Russland	25 400	25 400
	Sum kap. 118	40 346	40 346
Kap. 150	Humanitær bistand		
Post 70	Nødhjelp og humanitær bistand	4 651 000	
	Sum kap. 150	4 651 000	4 651 000
Kap. 151	Fred, sikkerhet og globalt samarbeid		
Post 70	Fred og konfliktløsning	23 200	
Post 71	Globale sikkerhetsspørsmål og nedrustning	43 252	43 252
Post 73	FN og globale utfordringer	228 138	228 138
	Sum kap. 151	294 590	294 590
Kap. 152	Menneskerettigheter		
Post 70	Menneskerettigheter	370 000	370 000
	Sum kap. 152	370 000	370 000
Kap. 159	Regionbevilgninger		
Post 70	Midtøsten	70 000	70 000
Post 71	Europa og Sentral-Asia	200 000	200 000
Post 72	Afghanistan	196 241	196 241
Post 73	Ukraina og naboland	4 000 000	4 000 000
Post 75	Afrika	28 000	28 000
Post 76	Asia	1 000	1 000
	Sum kap. 159	4 495 241	4 495 241

Kap. 160	Helse		
Post 70	Helse	3 598 381	3 598 381
Post 71	WHO	255 000	255 000
	Sum kap. 160	3 853 381	3 853 381
Kap. 161	Utdanning, forskning og offentlige institusjoner		
Post 70	Utdanning	646 798	646 798
Post 71	Forskning	44 510	44 510
Post 73	Styresett og offentlige institusjoner	628 363	628 363
	Sum kap. 161	1 319 671	1 319 671
Kap. 162	Næringsutvikling, matsystemer og fornybar energi		
Post 70	Bærekraftig jobbskaping, næringsutvikling og handel	124 536	124 536
Post 71	Matsikkerhet, fisk og landbruk	1 177 966	1 177 966
Post 72	Fornybar energi	1 019 358	1 019 358
	Sum kap. 162	2 321 860	2 321 860
Kap. 163	Klima, miljø og hav		
Post 70	Miljø og klima	1 543 651	1 543 651
Post 71	Bærekraftig hav og tiltak mot marin forspøpling	217 100	217 100
	Sum kap. 164	1 760 751	1 760 751
Kap. 164	Likestilling		
Post 70	Likestilling	273 319	273 319
	Sum kap. 164	273 319	273 319
Kap. 170	Sivilt samfunn		
Post 70	Sivilt samfunn	2 562 665	2 562 665
	Sum kap. 170	2 562 665	2 562 665
Kap. 171	FNs utviklingsarbeid		
Post 70	UNDP	26 000	26 000
Post 73	FN og multilateralt samarbeid	11 200	11 200
	Sum kap. 171	37 200	37 200
Kap. 172	Multilaterale finansinst. og gjeldslette		
Post 73	Gjeldslette	482 700	482 700
	Sum kap. 172	482 700	482 700
	SUM TILSKUDDSPOSTENE	22 462 724	22 462 724
	SAMLET TILDELING	22 973 251	22 973 251

Vedlegg 5 - Oversikt over organer hvor Norad er delegert styreansvaret

*Styreansvar delegert eller formalisert i dette tildelingsbrevet er markert med **

- Africa Fragility Initiativer i IFC
- African Legal Support Facility (ALSF)
- Den europeiske bank for gjenoppbygging og utviklings (EBRD) fond Eastern Europe Energy Efficiency and Environment Partnership (E5P)
- Den globale bokalliansen
- Den globale finansieringsfasiliteten for kvinners, barns og ungdoms helse (GFF)
- Det globale fondet for bekjempelse av aids, tuberkulose og malaria (GFATM)
- Det internasjonale nettverket for landbruksforskning (CGIAR)
- Employment and Skills for Eastern Africa (E4D/SOGA)
- Facility for Climate Investment Advisory Services (FIAS) – IFC
- Global Concessional Financing Facility (GCFF)
- Global Fund for Coral Reefs (GFCR) * (midlertidig styreansvar)
- Global Health Partnership (IFC)
- Globalt program for landbruk og matsikkerhet (GAFSP)
- Human Rights, Inclusion and Empowerment (HRIE)
- Internal Displacement Solutions Fund
- International Finance Corporation (IFC) – Economic Resilience Action (ERA) program for Ukraine*
- Internasjonalt Forum for TOSSD (Total Official Support for Sustainable Development)
- International Teacher Taskforce (UNESCO)
- International Union for the Conservation of Nature (IUCN)
- Korallrevfondet* (midlertidig styreansvar)
- NEFCO Nordic Energy Finance Corporation*
- Public Expenditure Financial Accountability Program (PEFA)
- Scaling Up Nutrition (SUN)
- State and peacebuilding fund i Verdensbanken

- Sustainable Energy Fund for Africa (SEFA)
- UNITAID (Tous Unis pour Aider)
- United Nations Girls' Education Initiative (UNGEI)
- Working for Health Multi-Partner Trust Fund
- Youth Employment and Skills Program (IFC)
- Youth Entrepreneurship Innovation Multi Donor Trust Fund (YEI) i Afrikabanken

Oversikt over organer hvor UD sitter i styret, og Norad sitter i underkomiteer og arbeidsstrømmer:

- Det globale partnerskapet for utdanning (GPE): Norad sitter i finanskomiteen (FRC) og evalueringskomiteen (PILC).
- Digital democracy initiative: Norad sitter i programmets styringskomite
- Education cannot Wait (ECW): Norad er medlem i Technical Advisory Group.
- FNs organisasjon for mat og landbruk (FAO): Norad sitter i Flexible voluntary contribution (FVC), og i EAF Nansen-programmet.
- Fondet for tap og skade: Norad sitter i budsjettkomiteen*
- Globalt program for landbruk og matsikkerhet (GAFSP): Norad sitter i finanskomiteen*
- Nationally Determined Contributions (NDC) Partnership Support Unit Annual Work Plan and Budget (AWP Subcommittee): Norad sitter i nyetablert underkomite til styringskomiteen*
- Nettverket for gjennomganger av multilaterale organisasjoner, MOPAN: Norad sitter i Technical Working Group.
- Vaksinealliansen Gavi: Norad har ansvar for forberedelser og koordinering med nordisk styrekrets i møter med programkomiteen (PPC) der Norad representerer Norge. For revisjons- og finanskomiteen (AFC) bidrar Norad med forberedelser og innspill gjennom Gavi's bredere donor gruppe.
- OECDs utviklingskomité (DAC):
 - Norad sitter i referansegruppen for forebygging og bekjempelse av seksuelt misbruk, utnyttelse og trakassering (SEAH).
 - Norad sitter i arbeidsgruppe for utviklingsstatistikk (WP-STAT)
- Women's Peace and Humanitarian Fund: Norad sitter i løpende teknisk arbeidsgruppe*